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AMBASADORIUS lodge noris pasitraukti
KINIJOS REVOLIUCIJA NUKREIPTA
Į PRIAUGANČIĄJA PILIEČIU KARTĄ

Darželių vaikams skiepijami klasių kovos principai
HONG KONGAS. — Laisvajame pasaulyje gyveną kinai su

sirūpinę seka Kinijoje vykdomą “kultūrinę revoliuciją”. Vis dau
giau ateina žinių iš Kinijos, kurios rodo, kad Mao Tse Tungo pra
dėtas partijoje valymas nėra vien tik kova tarp stalinistų ir 
“naujo stiliaus” Kremliaus linijos sekėjų. Visa revoliucija yra 
sukelta Mao Tse Tungo baimės, kad pradėję geriau gyventi, komu
nistai pameta savo užsidegimą, atsisako savo turėtų svajonių už
valdyti pasaulį ir pradeda pavirsti taikingos evoliucijos šalinin
kais. Mao Tse Tungas yra pasakęs, kad “imperialistai pranašau
ja, pamatę, kaip pasikeitė Sovietų Sąjunga, kad trečioji ar ketvir
toji Kinijos komunistų karta irgi sušvelnės ir pames savo kovingu
mą. “Mes turime sutriuškinti šitokias imperialistų viltis”, pareiš
kė Mao Tse Tungas.

JAV AMBASADORIUS P. VIETNAME
H. C. LODGE NUTARĘS PASITRAUKTI

Prezidentas Johnsonas jau ieškąs naujo kandidato
SAIGONAS. — NYT korespondentas R. W. Apple iš Pietų 

Vietnamo pranešė, kad Amerikos ambasadoje Saigone jau ne pa
slaptis, jog dabartinis ambasadorius Henry Cabot Lodge nori pasi
traukti iš savo pareigų. Sakoma, kad ambasadorius Lodge jau pa
prašęs prezidentą Johnsoną, kad jį iš pareigų paleistų ir parinktų 
kitą asmenį. Ambasadorius Lodge buvo pakviestas tai vietai pre
zidento Kennedžio, nors Lodge yra respublikonas. Ambasadorium 
jis išbuvo nuo 1963 rugpiūčio mėn. iki 1964 m. birželio mėn. ir, 
antrą kartą pakviestas prezidento Johnsono, pradėjo darbą 1965 
rugpiūčio 19 d.

Todėl visa kultūrinės revo
liucijos veikla nukreipta į kinų 
jaunimą. Patys jauniausieji, 3-7 
metų amžiaus vaikai yra verčia
mi būti “revoliuciniais tigriu
kais”. Hong Kongą pasiekė Ki
nijos moterų žurnalas “Chung- 
kuo Funu”, kuriame aprašoma, 
kaip didžioji proletarinė revoliu
cija yra vykdoma Kinijos vaikų 
darželiuose. Vaikai yra verčia
mi mokytis Mao Tse Tungo min
čių ir jo posakių.

Mylėti Mao Tse Tungą 
žurnale aprašoma, kaip viena

me Nankingo darželyje vaikai 
buvo mokomi įvairių pasakų, dai
nelių ir istorijų apie paukščius ir 
gyvulius. Komunistų partija įsi
kišo ir įsakė darželio vadovybei 
mokyti vaikus “mylėti komunis
tų partiją, jos pirmininką Mao 
ir dirbančiąją liaudį”.

Toliau žurnale aprašoma, kaip 
vaikų darželio vaikai pirmuose 
partijos eksperimentuise susi
pažino su peiliais buržujai žudy
davo žmones, botagais, kurias 
būdavo mušami revoliucionie
riais, kruvinais drabužiais ir ki
tais liaudies kankinių paliktais 
daiktais. Po kelių mėnesių tokių 
pamokų, darželio vaikai pradėjo 
išmokti, ką jie turi mylėti ir ko 
turi nekęsti.

Moterų žurnalas, aprašydamas 
Nankingo darželio eksperimentą, 
rašo, kad vaikai, praėję komu
nistų programą kinuose ar spau
dos paveiksluose pamatę Mao, 
pakeldavo savo mažas rankutes 
ir šaudavo “tegyvuoja pirminin
kas Mao”. Pamatę negražius že
mės savininkų ir kitų buržujų 
paveikslus, vaikai suraukdavo 
kaktas, grasindavo kumščiais ir 
sakydavo “aš tave užmušiu, tu 
didelis, blogas žmogau”.

Bado Johnsono akis
Laikraštis aprašo, kaip moky

tojai pasakodavo vaikams apie 
blogą, imperialistinę Ameriką, 
kol vaikai besiklausydami prisi
pildydavo neapykanta priešui. 
Kartą vienas vaikas nupiešęs 
amerikietį su viena koja. Moky
tojo paklaustas, — kodėl, jis at
sakęs, kad koja amerikiečiui iš
suko dėdė vietnamietis. Vienas 
vaikas, pamatęs prezidento John
sono paveikslą galerijoje, būti
nai norėjęs išbadyti jam akis.

Foochow rajone vaikai yra 
mokomi karinio mokslo jau vai
kų darželiuose. Darželiuose vai
kų žaidimai susideda iš “šnipų 
gaudymo”, “lėktuvų numušimo”, 
strateginio kaimo puolimo” ir ki
tų karinių žaidimų. Patys ma
žiausieji vaikai mokomi nešioti 
medinius šautuvus, vartoti dur
tuvus, žudyti “priešus”.

Laisvųjų kinų spaudoje nu
rodoma, kad šitoks vaikų sąmo
nės žalojimas yra pats didžiau
sias dabartinio Kinijos komunis
tinio režimo nusikaltimas kinų 
tautai.

IŠ VISO PASAUUO
♦

ROMA. — Jau nustatyta, kad 
Lenkijos prezidentas Edwardas 
Ochabas lankysis Italijoje balan
džio 6-8 d. Neabejojama, kad jis 
pasimatys ir su Popiežium Vati
kane. Vizitas bus antros komu
nistinės valstybės galvos apsi
lankymas Vatikane. Neseniai 
Popiežius priėmė Sovietų Sąjun
gos prezidentą Podgorną.

TOKIJO. — Sovietų Sąjunga 
ir šiaurės Korėjos pasirašė nau
ją savitarpio pagelbos sutartį, 
kuri “sustiprins vienybę ir stip
rybę komunistiniame bloke”. 
Manoma, kad sutartis pabrėžia 
dabartinę Kinijos izoliaciją. 
Prieš metus šiaurės Korėją bu
vo laikoma viena ištikimiausių 
komunistinės Kinijos sąjungi
ninkių.

WASHINGTONAS. — JAV 
senatas sužinojo iš Kubos pabė
gėlio, buvusio aukšto pramonės 
ministerijos pareigūno, kad Ku
boje yra nemažai sovietų tarp- 
kontinentinių raketų. Pentago
nas pareiškė, kad jis apie tokias 
raketas jokių žinių neturįs.

JAKARTA. — Indonezijos 
parlamente kalbą pasakė vyriau
sybės galva, generolas Suharto. 
Jis gynė prezidentą Sukamą, sa
kydamas, kad nors prezidentas 
turėjęs komunistams simpatijų, 
tačiau jis nežinojęs apie jų ruo
šiamą perversmą. Generolų nu
žudymas buvo įvykdytas be pre
zidento žinios ir pritarimo. Ge
nerolas įspėjo parlamentą, kad 
jis nedarytų jokių nutarimų, ku
rie galėtų pakenkti Indonezijos 
vienybei ir dar paaštrintų nesu
tarimus.

Škotas kandidatas 
ragina atsiskirti

GLASGOVAS. __ šiandien 
Škotijos didžiausiame Glasgovo 
mieste vyksta vienos parlamen
to vietos perrinkimai, kuriuose 
be įprastų Britanijoje darbo ir 
konservatorių partijų, savo kan
didatą išstatė ir Škotijos nacio
nalistai. Jų kandidatas, 30 me
tų amžiaus veterenorius George 
Leslie ne tik reikalauja didesnių 
teisių Škotijai, jis tiesiog agituo
ja už visišką Škotijos nepriklau
somybę, atsiskyrimą nuo Angli
jos karūnos ir lygiateisius ryšius 
britų tautų bendruomenėje.

Nacionalistų kandidatas nu
rodo, kad Škotijoje yra daugiau 
vargo ir skurdo, negu Anglijoje, 
kuri škotus išnaudojanti. Čia 
esančios mažesnės algos, dau
giau senų namų, daugiau bedar
bių. Savarankiška ir nepriklau
soma Škotija galėtų daug geriau 
gyventi, negu dabar, sako Leslie.

Federalinės valdžios atstovai labai atydžiai tyrinėja Kenton, Ohio, laukuos nukritusį lėktuvą. Ne
laimėje žuvo 38 žmonės. Liudininkai tvirtina, kad pirma padangėse užgirdo smarky sprogimą, o 

vėliau krito lėktuvas. Valdžia nori išaiškinti, kas lėktuve sprogo.

HARLEME ĮVYKS NAUJI RINKIMAI
Prieš Povvellį išstatytas negrų vadas Meredith
NEW YORKAS. — Atstovų Rūmams išmetus Adam Clayton 

Powellj, negrų atstovą iš Harlemo, paskelbti nauji rinkimai ba
landžio 11 dieną. F'owellio draugai pareiškė, kad jis vėl bus iš
statytas kandidatu. Respublikonų partija jau paskelbė, kad ji 
nominuos į 18 distriktą, kuris apima negrų apgyventą Harlemo 
dalį, savo kandidatą James Meredithą, kuris pagarsėjo civilinių 
teisių demonstracijose Mississippi. Jis Amerikos negrų tarpe turi 
gerą vardą.

Powellio advokatai galvoja ap
skųsti Amerikos kongresą Aukš
čiausiame Teisme. Jie tvirtina, 
kad Powellio išmesti iš savo tar
po kongreso nariai negalėjo, nes 
konstitucija reikalauja, kad at
stovas teturėtų tris pagrindines 
savybes: kad jis būtų 25 metų 
amžiaus, būtų buvęs bent septy
nerius metus Amerikos piliečiu 
ir kad jis reziduotų toje valstijo
je, kurią jis kongrese atsto
vauja. Advokatai sako, kad Po- 
wellis visus konstitucijos reika
lavimus patenkino.

Negalėjo išmesti
Antras dalykas liečia konsti

tucijos pirmos dalies, penktą sek
ciją, kuri aptaria, kaip atstovas 
gali būti išmestas iš Atstovų Rū
mų. Jį prisaikdinus ir “pasodi
nus” atstovai gali už netvarkin
gą elgesį narį pašalinti dviem 
trečdaliais balsų nubalsavę. Ad
vokatai nurodo, kad Powellis bu
vo išmestas prieš “pasodinimą”, 
visai nesilaikant konstitucijos.

Adam Clayton Powell atstova
vo Harlemą jau daug metų. Nuo 
1944 metų jis buvo išrinktas dvy
likoje rinkimų. Manoma, kad ir 
balandžio 11 dieną paskelbtuose 
rinkimuose jis vėl laimės.

Mau Mau milicija
Praėjusį sekmadienį vienoje 

Harlemo bažnyčioje įvyko didžiu
lis Powellio draugų susirinkimas, 
kuriame dalyvavo įvairių negrų 
grupių atstovai. Jų tarpe matė
si vadinamos “Mau Mau milici
jos” uniformuoti, su durtuvais 
prie šonų nariai. Mitinge buvo 
perskaitytas dr. Martin Luther 
King laiškas. Karštas kalbas pa
sakė Floyd McKissick, Cleve
land Robinsonas ir kiti negrų va
dai. Jie visi tvirtino, kad At
stovų Rūmų akcija prieš Powellj 
yra nukreipta prieš visus Ame
rikos negrus. Susirinkime buvo 
surinkta nemažai pinigų Powel
lio rinkiminei akcijai paremti. 
Stebėtojai galvoja, kad Meredi- 
thas mažai turi galimybių nuga
lėti Powellj.

♦ Bostone susidūrė du mies
to traukiniai. Katastrofa įvy
ko ant 50 pėdų nuo žemės iškeltų 
bėgių. Nemažai keleivių buvo 
sužeista, užmuštų nebuvo.

Jungtinėse Tautose 
kaltina Britaniją
NEW YORKAS. — Jungtinių 

Tautų komitete kolonializmo rei
kalams kelios valstybės: Sirija, 
Irakas, AfganitJiauas, Tanzanija, 
Mali ir Jugoslavija puolė Brita
niją už tai, kad ji savo Vakarų 
Indijos kolonijoms praėjusią sa
vaitę tedavė tik ribotą nepriklau
somybę. Tos šešios nedidelės sa
los turės visą valdžia vidaus rei
kaluose, tačiau Britanija toliau 
tvarkys jų gynybos ir užsienio 
reikalus.

Britanijos atstovas lordas Ca- 
radonas pareiškė, kad tos visos 
salos yra per silpnos ir per daug 
neturtingos, kad galėtų išsivers
ti be britj pagelbos. Jų negali
ma įstumti į nepriklausomą izo
liaciją, pareiškė Caradonas. Bri
tanija jau paskyrė šių metų biu
džete virš 9 milijonų dolerių pa
ramos naujoms valstybėms. Jos 
pačios pasirinko “ribotą nepri
klausomybę”. Jei kada pavyktų 
visas Vakarų Indijos salas su
jungti į vieną federalinę valsty
bę, tada britų rūpesčiai pasibaig-

Fulton, Mo., miestelyje, Westminster kolegijoje viceprezidentas 
Hubert Humphrey gavo daktaro laipsnį ir pasakė kalba, kurioje pra
našavo, kad vakary pasaulis artėja prie taikos gadynės su Soviety 
Rusija. Prieš 21 metus toje kolegijoje Winston Churchill pasakė 
garbią kalbą, iškeldamas Soviet y Rusijos pavojui pasaulio taikai.

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Pirmoji ame

rikiečių bazė Mekongo upės že
mupyje trečiadienio anksti rytą 
buvo smarkiai apšaudyta Viet 
Congo patrankų. Per penkiolika 
minučių komunistų artilerija pa
leido į kvadratinės mylios ploto 
amerikiečių bazę 80 salvių, šeši 
amerikiečiai buvo užmušti , 25 
sužeisti ir 1 dingo.

Tai buvo pirmas didesnis ba
zės puolimas nuo jos įkūrimo 
sausio mėnesį. Bazėje, kurią su
pa ryžių laukai, yra įsistiprinęs 
9-tos pėstininkų divizijos dali
nys.

Blogas oras neleido Amerikos 
lėktuvams stipriau pulti šiaurės 
Vietnamo. Buvo atlikti 68 už- 
skridimai. Tačiau šiaurės Viet
namo pakrantes savo galingais 
pabūklais puolė JAV karo laivai: 
kreiseris “Canberra” ir naikin
tuvai “Keppler” ir “Ingresol”. 
Jie apšaudė 17 karinių taikinių į 
pietus nuo Vinh uosto. Buvo pa
daryta žalos upių uostų įrengi
mams, tiekimo sandėliams, žiba
lo tankams ir priešlėktuvinėms 
baterijoms.

Amerika sutraukia 
daug specialistų

WASHINGTONAS. — Senato 
teisinio komiteto, imigracijos ir 
natūralizacijos pakomitetis svar
sto klausimą, ar naujasis imi
gracijos įstatymas nesudaro ki
toms valstybėms pavojaus, kad į 
Ameriką suvažiuos geriausi jų 
protai.

Pakomitetis apkladsinėjo ke
lis vyriausybės liudininkus, jų 
tarpe Eugene Rostową, valsty
bės departamento politinių rei
kalų pasekretorių. Jis pasisakė 
prieš specialistų ir technikų įva
žiavimo suvaržymą. Jo nuomo
ne, Amerika turėtų tokius žmo
nes toliau įsileisti, o pati siųsti 
savo studentus ir profesionalus 
į kitus kraštus.

Europos spaudoje ir politikų 
kalbose dažnai pasirodo kritika 
Amerikai, kad ji surenkant! ge
riausius kitų kraštų protus, ge
riausiai pasiruošusius žmones. 
Tas ypatingai kenkia atsiliku
sioms šalims, kurioms įvairių 
specialistų trūksta.

Kitas liudininkas Charles Kid- 
das, Mokslo ir Technologijos Ta
rybos sekretorius, pareiškė, kad 
per keturis metus iš .Pietų Ame
rikos atvažiavo į JAV trys tūks
tančiai mokslininkų, inžinierių 
ir technikų. Juos išmokslinti P. 
Amerikai kainavo apie 60 milijo
nų dolerių.

V. Vokietija stebi 
neonacių veikimą 
BONA. — Vakarų Vokietijos 

vyriausybė seka dešiniųjų, nau
jųjų nacių organizacijų veiklą. 
Teisingumo ministeris pradėjo 
specialią studiją, kuri turi su
sekti, ar tos naujos partijos ne
prasižengia V. Vokietijos kon
stitucijai.

Kancleris Kiesingeris praėju
sią savaitę spaudai pareiškė, kad 
uždaryti bet kokią organizaciją 
visada yra sunku ir nenaudinga. 
Jo nuomone, geriausias ginklas 
prieš bet kokią radikalią grupę 
yra stipri ir įtikinanti vyriausy
bės politika.

Aukštas vidiaus reikalų mi
nisterijos pareigūnas pareiškė, 
kad sunkiausia yra ką nors pri
kišti neonacių grupėms dėl tos 
priežasties, kad jos visos nenori 
pasisakyti “už ką jos eina”. Jos 
tik nuolat pabrėžia “prieš ką jos 
stovi”.

Svarbiausia naujųjų nacių 
grupė yra Nacionalinė Demokra
tinė Partija. Ji turi apie 30 tūks
tančių registruotų narių, tačiau 
jos įtaka balsuotojų tarpe yra 
nemaža. Ji pasisako prieš Nato 
paktą, prieš užsienio kapitalo įve
dimą, prieš užsieniečius darbinin
kus, prieš amerikiečius, prieš 
darbo unijas, prieš materializmą 
ir prieš daug ką, tačiau ji nie
kada nėra paskelbusi savo parti
jos programos, kuri parodytų, 
ko partija siekia.

tų. Tačiau didžiosios salos Ja
maika, Trindadas, Barbados pa
sisakė prieš federaciją.

TOKIJO. — Indonezijos prezi
dento Sukamo žmona Ratna Sar 
Dewi Japonijos ligoninėje pa
gimdė dukterį. Sukamo jau tu
ri keturis sūnus ir tris dukteris 
su savo ankstyvesnėmis žmono
mis.

Ambasadorius Lodge yra 65 
metų amžiaus. Ambasadoriaus 
darbas Pietų Vietname yra sun
kus ir varginantis. Ne tik tarny
biniai rūpesčiai, bet klimatas, be 
to, nuolatinis Viet Congo teroris
tų pavojus daro šią vietą gan ne
malonią.

Ambasadorius Lodge nurodė 
vyriausybei, kad jis norėtų pa
sitraukti šį pavasarį. Jis nori 
dar pabūti, kol Pietų Vietnamo 
konstitucinė asamblėja pabaigs 
ruošti naują konstituciją Pietų 
Vietnamui. Darbas turėtų užsi
baigti kovo 27 d. Po to karinė 
vyriausybė turi konstitucijos 
projektą peržiūrėti ir pasiūlyti 
savo papildymus ar pakeitimus. 
Stebėtojai galvoja, kad konstitu
cijos projekto darbai gali užsi
tęsti, o tuo pačiu, užsitęstų ir 
Pietų Vietnamo rinkimai, kurie 
numatyti šių metų rudenį. Vi
sa tai gali užvilkinti ir ambasa- 
riaus pasitraukimą. -

Ne visi tos vietos nori
Korespondento Apple žiniomis, 

valstybės departamentas jau ieš
ko naujo ambasadoriaus. Sąra
še žmonių, kurie numatyti tam 
darbui, yra dabartinis ambasa
doriaus pavaduotojas Williamas 
Porteris ir P. Vietname esančių 
JAV karo jėgų vadas, generolas 
Westmorelandas. Jo kandidatū
ra ne visiems patinkanti, nes jis 
— kariškis, o tuo tarpu, Pietų 
Vietnamas dirba tam, kad pa
statytų civilinę vyriausybę, ku
ri pakeistų dabar valdančius ge
nerolus.

Be šių dviejų kandidatų mini
mas gynybos sekretorius McNa
mara, žemės ūkio sekretorius 
Freemanas, ambasadorius Jung
tinėse Tautose Goldbergas, bu
vęs prezidento patarėjas Mc- 
George Bundy, senatorius Ro
bertas Kennedis ir buvęs Penn- 
sylvanijos gubernatorius Willia
mas Scrantonas.

Sakoma, kad ne visi iš tų su
minėtų kandidatų nori .šio sun
kaus ambasadoriaus Saigone pos
to.

Kinijos kariuomenė 
dirba kolchozuose
TOKIJO. — Komunistinės Ki

nijos radijo stotys praneša, kad 
daugelyje vietų kinų kariuome
nė yra įkinkyta į žemės ūkio 
darbus. Neramumų metu kinų 
Žemdirbiai daug metė svarbų 
sėjos darbą ir išvažinėjo į mies
tus. Kolchozuose buvo bereika
lingi pianami galvijai, sėklos bu
vo išdalintos ar parduotos priva
čiai, visi pasiruošimai sėjai bu
vo apleisti.

Kariuomenės įgulos Wuhano 
ir Nanchango provincijose per
ėmė žemės ūkio tvarkymą. Kito
se provincijose kareiviai siunčia
mi į atskirus kolchozus padėti 
ūkininkams. Wuhano radijas sa
ko, kad karininkai ir kareiviai 
kasa griovius, lygina žemę ir ren
ka mėšlą.
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VAIDINA;
Marija Lemešytė • Dikinienė, Zita 
Keva’.aitytė - Visockienė, Regina 
Stravinskaitė, Leonas Barauskas, 
Algimantas Dikinis, Arvydas Bi
kinis, Edvardas Radvila ir Kazys 
Veselka.

ČIKAGOS SCENOS DARBUOTOJU S-GA stato ALGIRDO LANDSBERGIO vienaveiksmius
BARZDA“ ir „SUDIEV, MANO KARALIAU<■

Eailininkai JURGIS DAUGVILA ir 
KAZYS VESELKA Režisieriai: BIRUTĖ PUKELEVIČIŪTĖ ir ALGIMANTAS BIKINIS

1967 m. kovo 18 d. šeštad. 
7:30 valandą vakaro ir 

Kovo 19 d. sekmadienį
3 valandą po pietų 

JAUNIMO CENTRE 
5620 So. Claremont Ave.

Bilietai gaunami Marginiuose — 
Tel. PR 8-4585

Baletas — baletm. S. VELBASIS 
Tautiniai šokiai A. KIRVAITYTĖ 
Grimas — -J. KORSAKAS 
Šviesos — V. ŽYGAS
Garsų technika — inž. V. ANDRIULIS 
Rež. ALFAS BRINKĄ 
Rež. pad. A. SOBIESKIENĖ 
Dekoracijos — J. KIBURAS 
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ALVUDO VAIKŲ TEATRO VAIDINIMAS

“KARALAITE TEISUTE”
Ras. VANDOS FRANKIENĖS keturiu veiksmų muzikinė scenos pasaka. Komp. J. BERTULIO muzika.

VAIDINA 42 VAIKAI —VAIDINTOJAI
Vaidinimas įvyks š. m. kovo mėn. 12 dieną, 3 vai. p. p. Jaunimo Centre
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Bilietai yra gaunami 
se” ir prie įėjimo, 
bus atidaryta rytą 
valandos.

“Marginiuo-
Teatro kasa 
nuo 10-tos

ALVUDAS VISUS KVIEČIA,
VISŲ LAUKIA

ALFONSAS NAKASDETROITO LIETUVIU BENDRUOMENĖJE
VĖL IŠPRAKAITAVOME LB VALDYBĄ

Negali sakyti, kad Lietuvių 
Bendruomene visiškai niekas ne
besidomėtų. Jei tikrai sugavau 
aliai vieną į salę įeinančius, tai 
viso LB Detroito apylinkės me
tiniam narių susirinkime vasa
rio 26 d. Lietuvių namuose buvo 
72 žmonės. Visokio amžiaus, 
vyrai ir moterys. Šį kartą visai 
neblogai buvo atstovaujamas 
jaunimas.

Susirinkimą atidaręs valdybos 
pirmininkas Jonas Urbonas pir
miausia prašė atsistojimu pa
gerbti metų bėgyje mirusius ben
druomenės narius.

dos atstovams. Kai būdavo rei
kalas, rašyti buvome prašomi, 
bet į aprašomus parengimus įeiti 
buvo trukdoma. Gal, pagaliau, 
tai ne jo, o kitų v-bos narių ne
supratingumas,

Verti paminėjimo visi iždinin
ko Valentino Baužos patiekti 
skaičiai: taut, solidarumo mokes
čio metų laike išrinkta 303 dol.; 
parengimų pajamos— 3,660.21 
dol.; banke laikomų pinigų pa
lūkanos — 5.51 dol.; aukos apy
linkės veiklai — 59 dol.; ir kito
kios pajamos — 18.43 dol.

Išlaidų būta; pusė taut, solid, 
mok. centro v-bai — 151.50 dol.; 
parengimų išlaidos — 3,315.17 
dol.; švietimo reikalams — 996.- 
68 dol.; aukos kitoms org-joms 
— 60. dol.; atsišaukimų visuo
menei išsiuntinėjimas — 104.67 
dol.; gėlės ir užuojautos laidotu
vėse — 23 dol.; įnašas Lietuvių 
Fondui •— 25 dol.; smulkios wbos 
išlaidos — 84.21 dol.; ir čekių 
rašymo išlaidos — 6.37 dol. Ka
denciją pradedant paveldėta 1,- 
2’50.10 dol., pajamų gauta 4;- 
046.15 dol., ir išleista per metus 
4,766.60 dol., sekančiai valdybai 
kasoje paliekant 529.65 dol.
' Kaip matome, išeita su kelių 
šimtų deficitu. Kaip matome, 
piniginės apyvartos būta gana 
mizernos. Kaip matome, paren
gimai teatnešė vos kelias dešim
tis dolerių pelno. Kas tie pa
rengimai? Svarbiausias —N. 
Metų balius. Kitais metais, kai 
buvo rengiamas šeimyniniu bū
du, visada likdavo gera tūkstan-

tinė, o kartais ir žymiai daugiau 
pelno. Tūkstantinę šįmet pada
rė ir Lietuvių namai su Dariaus- 
Girėno klubu. Didžiausia klaida 
buvo rengti naktiniame klube, 
kur tikri pinigų rykliai stengėsi 
apiplėšti rengėjus ir jų svečius. 
Aš ten nebuvau, tad nenoriu 
daug kalbėti, bet toks balius bu
vo grynas nesusipratimas. Da
bar, metiniam susirinkime, apie 
1968 m. sutikimą nebuvo nė už
siminta. Esu Naujienose ne kar
tą rašęs, kad Bendruomenė ši
tokio baliaus niekada neturi iš 
rankų išleisti, kasmet jį rengti; 
bet rengti šeimyniniu būdu, iš 
anksto parūpindami geras patal
pas bei orkestrą. Reikia tikėtis, 
kad iš klaidos bus jie pasimokę. 
Bet, klausimas, ar jau nepavė
luota su 1968-jų sutikimu?

PLJK komiteto atskaitą davęs 
Vacys Urbonas papasakojo apie 
savo k-to pagrindinius darbus 
ir pristatė imponuojančius skai
čius. Įvykių eigos nebekartoda
mas ir nebekomentuodamas, nes 
viską, viską per daugelį šio dien
raščio numerių metų eigoje esu 
aprašęs, pakartosiu du skaičius: 
per labai trumpą laiką V. Urbo
no vadovaujamas komitetas De
troito tautiečių tarpe surinko 
$3,027.76, ir, atskaitęs būtiniau
sias išlaidas, PLJK Finansų ko
misijai pasiuntė $2,913. Reiškia, 
Detroitas Jaunimo Kongresui da
vė beveik tris apvalius tūkstan
čius finansinio kraujo!

Graudus, kaip visada, buvo 
naujos valdybos rinkimo momen
tas. Ką sakau — momentas! Bu
vo tai ištisos valandos amžinybė, 
kurios metu apie 20 žmonių iš 
72 salę apleido, o iš apie keturių 
dešimčių pasiūlytų kandidatų

tik penki valdybon išrenkami 
davėsi. Štai, tie didvyriai: Juri- 
na Rugienienė, Narimantas Ud- 
rys, Jurgis šenbergas, Jonas Ur
bonas ir Algis Rugienis. Atrodo, 
kad vakarykščiai sutikimą da
vusi, bet į susirinkimą neatvy
kusi Birutė švereckienė irgi į 
valdybą įeis. Bet jeigu ji nesu
tiktų, išrinktiesiems susirinki
mas leido šeštąjį narį kooptuoti. 
Reikia pastebėti, kad buvęs pir
mininkas Jonas Urbonas ir bu
vęs pareng. vadovas Algis Rugie
nis pasilikti antrai kadencijai 
sutiko tik pakartotinai prašomi. 
Tokį jų veiksmą, aišku, laikau 
dideliu pasiaukojimu. Kaip val
dyba. pareigomis pasiskirstys — 
sužinosime kiek vėliau.

Į rev. komisiją buvo išrinkta 
be vargo dr. Vladas Bublys, dr. 
Vytautas Majauskas ir Pranas 
Zaranka.

Buvo dar bandyta pririnkti vi
są eilę komisijų (parengimų, LB 
Tarybos rinkimų ir t. t.), bet po
ra nesėkmingų bandymų priver
tė viską palikti valdybai.

žinau,, kad sunkūs buvo valdy
bai pereitieji metai, vien jau De
troito pašonėje PLJ kongreso 
stovyklą turint galvoje, o taip
gi pustuštę kasą ir nesėkmę su 
N. Metų baliumi- Ateinantieji 
metai irgi ne^is lengvi, nes kasa 
dabar dar tuštesnė, yra iškilęs 
mokyklų sujungimo klausimas 
ir, be to, šie ipetai —- LB Tary
bos rinkimo metai. Bet, turint 
galvoje labai jauną amžiumi val
dybos sąstatą, (vyriausias — J. 
Urbonas, berods apie keturias
dešimties; kiti visi nevyresni 
kaip trisdešimties), reikia tikė
tis gyvumo ir darbų. O mūsų, re

šytų ir, nerašytų bendruomenės 
narių pareiga — jiems padėti.

Naujos Dariaus-Girėno kl. 
ir Lietuviu namų valdybos

Dariaus-Girėno klubo metinis 
narių susirinkimas Lietuvių na
muose įvyko vasario 26 d. Rašy
damas neturiu po ranka per. me
tų valdybos sąstato, tad nežinau, 
kurie buvę v-bos nariai yra per
rinkti, o kurie naujai išrinkti. 
Žinau tikrai, kad pirmininku yra 
perrinktas Albinas Bliūdžius. Ki
ti naujos v-bos nariai yra: vice- 
pirm. Stasys (Petrauskas, sekret. 
Antanas Banionis, ižd. Jeroni
mas Karalius, fin. sekret. Algis 
Bačkaitis, ūkio vedėjas Juozas 
šuopys ir tvarkdarys Vytautas 
Kunčiūnas. Rev. k-ją sudaro Jo
nas Gaižutis, Antanas Norus ir 
Vladas Pauža.

Neseniai išrinkta Detroito Lie
tuvių Namų Draugijos naują val
dyba pareigomis pasiskirstė se
kančiai: pirm. Jonas Gaižutis, 
vicepirm. Jonas Atkočaitis, sekr. 
Antanas Sukauskas, iždininkas 
Petras Dalinis, fin. sekret. Juo
zas Racevičius ir narys infor
macijos reikalams — Kostas Jur
gutis. Čia irgi yra likęs ir per
nykštis pirmininkas ir beveik vi
sas v-bos sąstatas. Ką gi, į val
dybas niekur, niekas eiti nebe
nori, nes ten yra kietas darbas 
ne tik Jae materialinio, bet beveik 
ir be moralinio atlyginimo.

mugė prasidės 12 vai. vidurdienį 
ir tęsis iki sutemos, arba iki ją 
apleis nevaromas paskutinis sve
čias. O skautai niekada savo sve
čių iš savo jomarko nevaro. Prie
šingai, jie stengiasi visus kuo il-» 
giau ten palaikyti, visaip vaišin
dami ir linksmindami. Taigi, 
Lietuvių namuose su skautais 
praleisime šio sekmadienio po
pietį.

Keturi žurnalistų popietėje
Rašiau čia, kad kovo 19 d. p. p. 

Alantu namuose bus žurnalisti
nė popietė, kad ji prasidės 2:30 
vai, ir kad yra kviečiami visi 
LŽS Detroito skyriaus nariai su 
žmonomis.

Jau paaiškėjo, kad popietėje 
programą atliks net keturi asme
nys: Marija Sims, Vladas Min- 
gėla, pats šeimininkas Vytautas 
Alantas ir svetys iš Flinto Balys 
Gražulis. Beje, B. Gražulis nuo 
minimos popietės jau nebebus 
mūsų svečiu, nes kovo 19 d. pa
sižadėjo į LŽS Detroito skyrių 
įstoti. Bet pasidžiaugsiu dau
giau tada, kai jau turėsime juo
du ant balto.

visuo- 
debiu-

balan-

tas panūdo rengti ankstyvo pa
vasario balių. Esą, jei susidomė
jimas bus — rengsią kasmet. 
Kad nebūtų tik šiaip sau balius, 
rengiama ir originali programa. 
Tai jaunų mergaičių, 1966 ir 
1967 metų vidurinių mokyklų 
abiturienčių pristatymas 
menei, pagal amerikiečių 
tančių stilių.

Balius yra rengiamas
džio 15 d. Lietuvių namuose. Bi
lietų kaina — po 8 dol. asme
niui, o nepilnamečiams, žemiau 
21 metų — po 6 dol. Stalus (de
šimčiai asmenų kiekvieną) iš. 
anksto reikia užsisakyti pas A. 
Butkūną, tel. 291-6841. O mer
gaites abiturientes, norinčias vi
suomenei pasirodyti registruoja 
bei joms smulkesnes informaci
jas teikia p. Danutė Arlauskienė, 
tel. GA 7-1359.

Kartą, anksytvą pavasarį
Detroito skautų tėvų komite-

Beje, balius yra pavadintas 
“Kartą pavasarį...” vardu. Nors 
jį rengti mintis kilo tik prieš ke
letą savaičių ir spaudoje žinu
tės tik ką pradėjo rodytis, esą 
jau daugiau kaip pusė stalų už
imta. Kalbu rimtai, ne propa
ganda. Po ankstyvos gavėnios 
žmonės nori pramogų.

(Nukelta į 5 psl.)

Nepamirškime skautų 
mugės

Vadinamoji Kaziuko mugė, 
kasmet kovo mėnesį rengiama, 
bus kovo 12 d., taigi šį sekmadie
nį. Apie ją jau rašiau pereitą sa
vaitę. Ten tik nepaminėjau, kad

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!LIETUVIU PREKYBOS NAMAI

FURNITURE CENTER. INC.
Marquette Pk., 6211 So. Western,

Vedėjas
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais __

9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

PR 8-5875
J. LIEPONIS 
nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo
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Česlovui Staniuliui pirminin
kaujant, o Edvardui Skiočiui pro
tokolą rašant, apie darbą baigian
čios kadencijos veiklą praneši
mus padarė keli valdybos nariai: 
sekretorius Algimantas Radžiū
nas, pirm. J. Urbonas, iždininkas 
Valentinas Bauža ir rev. komi
sijos pirm. Eugenijus Jankus. Be 
šių. pranešimą padarė ir jau dar
bą baigusio Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo Kongresui remti komi
teto Detroite pirm. Vacys Urbo
nas.

Tiek A. Radžiūno skaitytas 
preciziškas protokolas, tiek ir J. 
Urbono pranešimas — buvo labai 
labai ilgi. Pirmasis užtruko ge
ras penkiolika minučių, o antra
sis. labai sparčiai skaitydamas, 
— beveik 25 minutes. Mano nuo
mone, ateityje pirmininko pra
nešimas turėtų būti multiplikuos 
tas šimtą kartų ir išdalintas su
sirinkusiai publikai, lygiai, kaip 
ir iždininko paruoštas lapas su
skaičiais. Kadangi pirmininko į 
pranešimas užima 5^ mašin
raščio puslapių (užpildyta kiek
viena eilutė, be išretinimų) ir ka
dangi ten surašyta visa veiki
mo apžvalga, nė nebandysiu iš 
ten šiam reportažui informacijų 
semtis, kad neliktų vieni asme
nys ir vieni įvykiai suminėti, o 
kiti — ne. Pasakysiu tik savo 
nuomonę apie pirmininką Joną 
Urboną. Kur tik paskutiniu me
tų laike ėjau, kur tik kurioje lie
tuvių susibūrimo vietoje mai
šiausi, beveik visur su Jonu Ur
bonu . susidūriau. Beveik visur 
mačiau jį prezidiumo eilėse, be
veik visur girdėjau jo sveikini
mo žodį, klausiantiems — pata
rimą (kiek jo buvo žinoma ar 
kas nuo jo įtakos pareidavo). 
Kuklus, ne arogantas, bet pa
kankamai agresyvus, kad nebū
tų nustumtas į šalį, kad būtų sa
vo vietoje. Dažnai su juo susirin
kimuose, minėjimuose, vaišėse 
ar meno parodų atidarymuose 
buvo ir jo žmona ir įnaža duk
relė. Mat, ponai Urbonai gyvena 
tolokame šiauriniame Detroito 
priemiesty. Matomai, kai jau vi
sa šeima atvažiuodavo į šv. An
tano bažnyčią, tai ir likdavo iki 
pavakarių, Lietuvių namuose ir 
kitur mieste reprezentuodami 
LB valdžią, neretai ir su foto — 
aparatu rankose. Trumpai — 
Jonas Urbonas buvo vienas iš 
pačių geriausių LB Detroito apy
linkės pirmininkų ir per 14 apy
linkės gyvavimo metų tik vienas 
kitas buvo už jį pranašesnis. 
Kaip minusą J. Urbonui priskai- 
tau nepakankamą dėmesį spau-

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
SO MILIJONU PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
6245 SO. WESTERN AVE.

AND LOAN ASSOCIATION
CHICAGO, ILL 60636

CH1CAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, 
mes šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama

K3«W

GR 6-7575

r * 
MEMBERVISUOSE 

TAUPYMO 
SKYRIUOSE4

METAMS

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje vise 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

Lai
kas’ 

met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Sis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtiniu Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 ¥4 %. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir viri tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL S r., Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings

Vacation Club Savings
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans
All Types of Insurance

8.
9.

10.
4.
5.
6.
7.

11.

Sell and redeem U. S. Bonds
Safety Deposit Boxes
Free Community Rooms 
for your organization meetings.
(Free Coffee)
Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

MONDAY _ 
TUESDAY 
WEDNESDAY 
THURSDAY 
FRIDAY ___
SATURDAY .

PATOGIOS VALANDOS:

12:00 P.M. — 8:00 P.M. 
9:00 A.M. — 4:00 P .M.

Closed All Day 
9:00 A.M. — 8:00 P.M. 
9:00 A.M. — 8:00 P.M. 
9:00 A.M. —12:30 P.M.
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Gražus Vasario 16-tos dienos minėjimas 
Brighton Parke (1967-2-26)

Minėjimo diena pradėta šv. 
Mišiomis, kurias atnašavo Tėv. 
J. Borevičius, S. J., pakvies
tas Nekalto Prasidėjimo para
pijos klebono prel. D. Moze- 
rio. Tai dienai pritaikytame 
pamokle Teė. J. Borevičius, S. 
J. pabrėžė laisvės svarbą kiek
vienam žmogui, šeiniai ir tau
tai. Mišių metu giedojo solistė 
Dana Stankaitytė, vargonais 
palydint muz. M. Mondeikai- 
tei-Kutz. Chorui dirigavo ilga
metis parapijos vargonininkas 
Just. Kudirka. Mišios baigtos 
Lietuvos Himnu.

Pats Vasario 16-tos Dienos 
minėjimas Įvyko parapijos mo
kyklos salėje, 4420 So. Fair
field Ave. Minėjimą trumpu 
žodžiu atidarė Jonas žadeikis. 
LB Brighton Parko apylinkės 
valdybos pirmininkas, ir minė
jimo . programos pranešėja 
pakvietė jauną ir gabią lietu
vaitę Norą Spurgytęu Tuojau 
pat sugiedoti Amerikos ir Lie
tuvos Himnai. Kan. Pov. Juk
nevicius invokacijai perskaitė 

Brightonparkietės seserys Aušrelė, Danutė ir Jūratė Vaičeliūnaitės skam
bina kanklėmis 2. 26. 1967.

MO
,s TOU ** arti

JUOZAS NAUJOKAITIS 
lį 11113/ įĮ.ar3Z Mfat 5-8ĮDS

Padidintas dividendas ant visy taupymo sqskaitv

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

■---------------------- -—--------------------- — ----------------------------- ------------- — — -------------- -------

SEIGAN
4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272

VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVE
Turime visas berniukų aprangas 

vidutiniems ir stambiems. Mes lai
kome geriausios rūšies GROSHIRE, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu
mus, taip pat

Manhattan
marškinius,

Adam ir Disney 
skrybėles ir 
Nunn-Bush

batus.

kun. St. Ylos maldą. Nepri
klausomybės paskelbimo aktą 
skaitė savanoris-kūrėjas Leo
nas Balzaras. Perskaičius ak
tą, atsistojimu buvo prisiminti 
ir pagerbti visi JĮ pasirašiusie
ji, savanoriai-kūrėjai, partiza
nai ir visi žuvę dėl Tėvynės.

Pagrindinę minėjimo kalbą 
pasakė Inž. Br. Nainys, nuro
dydamas kelią, kuriuo eidami 
išeivijos lietuviai galėtų dau
giau nuveikti Nepriklausomy
bės atgavimo siekime.

Brighton Parko lituanisti
nės klasės mokiniai puikiai at
liko montažą “Lietuva, Tėvy
nė”, paruoštą mokyt. Sof. Jo- 
nynienės. Montažo dainoms 
akompanavo muz. J. Bertulis.

Seserys, Aušrelė, Danutė ir 
Jūratė Vaičeliūnaitės, iš Brid- 
geporto apylinkės, labai gra
žiai ir jausmingai kanklėmis 
paskambino šešias lietuviškas 
dainas, kurios ne vienam išs
paudė ašarą.

Visiems savo balsu gerai pa
žįstama solistė Roma Mastie-

Brighton Parko Lituanistinės klasės mokiniai atlieka montažą "Lietuva Tėvynė" Z 26. 1967.

nė padainavo tris jausmingas 
dainas. Po ilgų ir entuziastiš
ki] publikos plojimų, solistė 
dar padainavo “Kur Bakūžė 
Samanota”, ši sena mūsų dai
na ypatingai sujaudino daly
vius, primindama paliktą gim
tinę. Solistei akomponavo 
prof. VI. Jakubėnas.

Brighton Parko lituanistinės 
klasės mokiniai, šokių moky
tojos Fr. Gramontienės paruoš
ti, gražiai pašoko šešius tauti
nius šokius.

Cicero Lietuvių Liuosybės bendrovės 
šėrininkų susirinkimui artėjant 
Lietuviai turi susirūpinti, kad komunistai 

namus neperleistu svetimiems
Susirinkimas įvyks ketvirta

dienį. kovo 16 dieną
Pačiame Cicero lietuvių ko

lonijos centre, 1401 So. 49 
Court yra Lietuvių Liuosybės 
trijų aukštų mūrinis namas.

Kai prieš 20 metų čia ėmė 
rodytis naujieji ateiviai, tarp 
kitų organizacijų, jie ėmė do
mėtis ir Lietuvių Liuosybės 
namais, bet namų vadovybės 
buvo pasakyta, kad naujieji 
ateiviai ten nėra pageidau
jami. Paaiškėjo, kad šie na
mai yra komunistų užvaldyti 
ir jiems vadovauja “Vilnies” 
žmogus J. Pauliukas.

Kadangi kultūrinis gyveni
mas pamažu pereina Į naujų
jų ateivių rankas, o komunis
tų valdomuose namuose nie
kas jokių parengimų nebeda
ro, tad salės liko nenaudoja
mos ir namai, nors yra pilnai 
išmokėti, bet ėmė duoti nuos
tolius.

Prieš 3 metus Lietuvos ka
riuomenės savanoris-kūrėjas 
J. Breivė nutarė stoti kovon su 
komunistais ir išaiškino, kad 
šėrininkų nė trečdalis nėra 
raudonųjų, bet komunistai 
šiuos namus valdo dėlto, kad 
yra labai vieningi, o kiti visai 
neorganizuoti. Metiniuose šėri
ninkų susirinkimuose visai ne
būdavo žiūrima kiek kas turi 
šėrų, bet susirinkusieji, kad ir 
ne šėrininkai, balsuodavo ir 
vis perrinkdavo tuos pačius 
direktorius, viešu rankų pakė
limu.

Kai prieš 2 metus Jurgis 
Breivė jau turėjo įsigijęs šios 
bendrovės šėrų, jam visuoti
niame metiniame šėrininkų 
susirinkime visai nebuvo leis-

Programos viršelį ir scenos 
menini apipavidalinimą atli
ko menininkas A. Mikelevi
čius.

Minėjimą uždarė Jonas Ža
deikis, nuoširdžiai padėkoda
mas visiems programos daly
viams ir Į minėjimą atsilan
kiusiems. Baigė žodžiais: 
“Tvirtai tikėkime į Lietuvos 
prisikėlimą!”

Minėjimą surengė LB Brigh
ton Parko apylinkės valdyba.

Dalyvis

Cicero, III. 60650, tel. 652 3706, 
o kas nori parduoti ar norėtų 
pirkti šėrų, tegul kreipiasi Į 
Jurgį Breivę, 1437 So. 49 Ave 
Cicero, Ill. 60650. telefonas 
OL 2-5121.

Daugiausia šėrų — 69, turi 
Raudonosios Rožės Klubas, 
kurio valdyboje nėra nei vie
no komunisto. Jam priklauso 
visa eilė labai garbingų Cice
ro vyrų, bet dalis jų balsų pa
tenka tiems, kurie pirmininku 
išrenka “Vilnies” Pauliuką. 
Taip pat atsitinka ir su Lietu
vos Kareivių Draugijos bal
sais. šių draugijų valdybos, o 
ypač jų ilgamečiai garbingi 
pirmininkai — Jankauskas ir 
Šimkus, turėtų asmeniškai da
lyvauti kovo mėn. 16 d. vi
suotiniame metiniame namo 
šėrininkų susirinkime ir da
boti, kad jų organizacijų bal
sai nepatektų komunistams.

Buvusioji namų direkcija 
yra nusistačiusi geriau namus 
parduoti svetimiesiems, kad 
tik jie nepatektų Į lietuvių 
naujųjų ateivių rankas. O mū
sų šventa pareiga yra išlaikyti 
šiuos namus lietuvių rankose, 
kitaip mes būsime nusikaltę 
prieš mūsų vaikus.

Cicero DP

Vokietis kukuliais 
nukariavo Ameriką!

Miunchene, Vokietijoje, lai
mingai baigėsi trumpas, bet 
karštas karas tarp JAV karo 
aviacijos ir vieno vokiečio 
Helmut Winter, kurs savo vir
tuvėje gamintais kukuliais 
(kleckais) iš kukuliais svaido
mo kulkosvaidžio pakartotinai 
apšaudė per žemai skraidan

čius JAV karo aviacijos lėktu
vus. Winter prisipažino “ka
rui” sunaudojęs 120 kukulių. 
Ar kukuliai buvo miltiniai, 
ar bulviniai ir ar juose buvo 
mėsos, liko neišaiškinta. Ga-

Chicagoland’s Strongest

STANDARD

INSURED

HOURS
Mon., Thurs. 9-8/Tues., Frl. 9-4
Sat. 9-12/Wed. Closed

Assets $105,000,000. Reserves $10,000,000.

Effective Jan. 1,1967

1 Year Savings Certificate
New at Standard Federal I Requires $10,000 
minimum investment.

Passbook Savings
Earnings paid and compounded four times a 

year. No minimum. No time requirements. Addi
tions can be made in any amount.

New Higher Insurance Limit
Certificates and Passbook accounts now in

sured to $15,000 by the Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U.S. Government.

Earn More oi m Federal

na, kad JAV karo aviacija pa
sidavė besąlyginiai ir prižadė
jo nuo šiol viršum Miuncheno 
miesto skraidyti nežemiau 
kaip 1,500 pėdų.

< Trys šimtai metrų, tai yra 
apie 1,200 pėdų ir tai yra pil
nai gana, o kad tamsta paža
dėjai 1,500 pėdų, tai yra “wun- 
dervoll, vollstaendig wunder- 
voll!” pareiškė nugalėtojas 
winter karinės aviacijos bazės 
komandieriui majorui Donald 
Murphy. Taiką sutarus, majo
ras Murphy pakvietė Winte- 
ri, jo žmoną ir šunį surūkyti Į

taikos pypkę, kitais žodžiais 
suvalgyti pietų, ir pavaiši
no amerikoniškais kukuliais 
(dumplings).

ARABAI
Mielas daktare, sako 

vieno moteris, mano vyras 
pro uosi žiedus pučia.

— Visi rūkoriai taip daro, 
gerbiamoji!

— Tai ir blogiausia, dakta
re, kad mano vyras yra nerū- 
korius!

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD 
APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ 

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.
ČIA GALITE APSIRENGTI NUO 

GALVOS IKI KOJŲ.

UŽ KREDITUS NEIMAMI 
NUOŠIMČIAI.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom 
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

ta balsuoti. Teko per advoka
tą kreiptis į teismą. Pereitų 
metų šėrininkų susirinkime, 
teismo Įsakymu naujieji atei
viai, kurie turėjo šėrų, gavo 
balso teisę, tad iš 15 direkto
rių, 5 jau buvo išrinkti nebe 
iš raudonųjų tarpo, šiemet 
būtų galima išrinkti bent 10 
iš 15 neparaudusių tautiečių Į 
direktorius, bet buvusioji di
rekcija stengėsi, kad kuo ma
žiau šėrininkų dalyvautų me
tiniuose susirinkimuose ir tuo 
būdu raudonieji galėjo išsilai
kyti. Trečdalio šėrininkų visai 
nėra žinomi adresai, dalis jų 
mirę ir visai nežinia kur Še
rai yra.

Kas turi Cicero Lietuvių 
Liuosybės namo bendrovės šė
rų, o pats asmeniškai negalės 
kovo 16 d. dalyvauti metinia
me šėrininkų susirinkime, te
gu parašo Įgaliavimą su turi
mų šėrų numeriais ir pasiun
čia Naujienų administracijos 
Įgaliotiniui Cicero j e Kaziui P. 
Deveikiui, 1425 3d. 49 Avė.,

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
KailiŲ krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

Passbook savings In by the 10th of the month earn from the 1st.
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Chicagoje ir priemiesčiuose
metams _________________$16.00
pusei metų ------------------- $8.50
trims mėnesiams$4.50
vienam mėnesiui---------- $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 vai. ryto iki 5 vaL vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai.

Prieš penkiasdešimt metų
1917 m. kovo mėnesį susmuko caristinė Rusijos im

perija. Susmuko lyg kokia pernokusi lepšė.
Demonstracijos prasidėjo kovo 8 d. Petrograde (da

bartiniame Leningrade), carų sostinėje. Prasidėjo jos 
spontaniškai, beveik niekieno nediriguojamos. Asme
nys, kurie vėliau atistojo valdžios priešakyje, buvo tik 
to judėjimo stebėtojai, o ne vadai.

Svarbiausia demonstracijų priežastis buvo maisto 
trūkumas. 1917 m. žiema buvo labai žiauri: siautė dideli 
šalčiai, prisnigo daug sniego. Kadangi Rusija dar tebe- 
kariavo, tai buvo beveik neįmanoma aprūpinti Petro
grado gyventoju maisto produktais. Neįmanoma buvo 
labiausiai dėl to, kad geležinkeliai buvo per daug ap
sunkinti: nepajėgė atgabenti sostinės gyventojams bū
tiniausių reikmenų.

Prie maisto krautuvių stovėjo ilgiausios žmonių ei
lės. Kiekvieną dieną jos vis didėjo ir didėjo, ypač toje 
miesto dalyje, kur gyveno darbininkai. Maisto produk
tų vis sunkiau ir sunkiau bebuvo gauti. Pradėjo prit
rūkti duonos.

Tokia būklė negalėjo ilgai tęstis. Nepasitenkinimas 
gyventojų tarpe vis didėjo. Ir štai kovo 8 d. savaimin
gai prasidėjo demonstracija, į kurią įsijungė tūkstan
čiai žmonių. Kitą dieną demonstrantų skaičius dar la
biau padidėjo. Pasirodė raudonos vėliavos ir iškabos 
su šūkiais: “Duonos ir taikos”. Kai kurių iškabų užra
šai smerkė valdžią.

Demonstracijoms vis didėjant, valdžia išsigando. 
Kai trečią dieną (kovo 10) buvo paskelbtas generalinis 
streikas, tai valdžia griebėsi priemonių tvarkai atsteig- 
ti. Miesto komendantas įsakė iškabinti plakatus, kurie 
skelbė, jog bus pasiųsta kariuomenė demonstrantams 
išvaikyti.

Tačiau niekas to įspėjimo nebepaisė: išplatinti pla
katai tuoj buvo nuplėšti ir sudraskyti. Tvarkai palaiky
ti pasiųsti kareiviai kaip bematant susibičiuliavo su de
monstrantais.

Kovo 11 pasitaikė sekmadienis. Iš Vyborgo, darbi
ninkų gyvenamos miesto dalies, per užšalusią Nevos upę 
atmaršavo didžiausios minios žmonių. Buvo bandoma 
demonstrantus sulaikyti barikadomis ir visokiomis kliu- 
vinėmis. Kareiviams buvo įsakyta net šaudyti. Kai pa
sigirdo šūviai, demonstrantai išsislapstė, bet vėliau ir 
vėl susirikiavo.

Tuo tarpu kareivinėse prasidėjo bruzdėjimas. Ka
reiviai ėmė maištauti. Karininkai, kurie bandė juos su
laikyti, buvo likviduoti. Karo komendantas pasiuntė

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _ $14.00
pusei metų _____________ $7.50
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui $1.50

Užsieniuose 
metams ______________ $18.00
pusei metų$10.00 
vienam mėnesiui  $2.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu. 

Jaunimo klystkehai (14)

LNT RAŠTU KOMPILIACIJA
P. STRAVINSKAS, Cleveland, Ohio

Jaunimo kongreso politiniai 
nutarimai, pavadinti “Politi
nės organizacijos reikalu” ir 
“Politinės programos reikalu”,, 
kaip matysime, tėra tik LNT 
raštų kompeliacija.

Pirmasis jų yra nurašytas iš 
LNT delegacijos (faktiškai tai 
kol. V. Rastenio) 1957. VI. 8 d. 
rašto VLIKo grupių komisijai, 
vedant su ja derybas dėl poli
tinės vienybės atstatymo lais
vinimo darbe, o antrasis nuko
pijuotas iš LNT pelitinės pro
gramos.

Minėtą LNT raštą galima 
rasti Clevelando LDG 1958 m. 
išleistoje knygelėje “VLIKo 
Grupių Komisijos pranešimas” 
(57 - 61 psl.), o LNT progra
mos metmenys duoti LE XVI t. 
(145 psl.).

A. PLJ Kongreso nutarimas 
“Politinės organizacijos reika
lu“ ir LNT delegacijos 1957. VI. 
8 d. raštas.

I.— LNT rašte siūloma lik
viduoti VLIKą, gi jo vietoje su

menamai ištikimą kariuomenę maištininkams malšinti. 
Bet ir toji kariuomenė kaip bematant “itirpo” ir susi
dėjo su maištininkais.

M. V. Rodzianko, Dūmos (savo rūšies parlamento) 
pirmininkas, pasiuntė carui Nikolojui telegramą, įspė
damas, kad išmušė paskutinė valanda, kurioje yra spren
džiamas tėvynės ir Romanovų dinastijos likimas. Ca
ras, kuris tada buvo generalinio štabo būstinėje, vienam 
savo bičiulių pareiškė, jog tas “nutukęs Rodzianko” 
parašęs jam didžiausią nesąmonę, į kurią jis nesiteik
siąs atsakyti.

Carienė savo vyrą šitaip informavo: “Tai chuliga
nų sąjūdis. Jaunuoliai bėginėja ir šūkauja, kad nėra 
duonos, bandydami sukelti sumišimą... Jei būtų šal
čiau, tai jie visi tupėtų namie”.

Nei caras, nei carienė nenujautė, kad jų valdymui 
ne tik dienos, bet ir valandos suskaitytos. Kovo 12 d. 
Petrogradas jau buvo sukilėlių rankose ir prasidėjo 
valdinių įstaigų deginimas. Sukilimas, lyg koks nesulai
komas gaisras, persimetė į kitus miestus. Kovo 15 d. 
caras Nikolojus atsisakė nuo sosto, — sosto, kuriame 
Romanovų dinastija viešpatavo 300 metų.

Nei Lenino, nei Trockio tada Rusijoje nebuvo. Pir
masis grįžo iš Šveicarijos, o antrasis — iš New Yorko, 
kada caras jau buvo nuverstas, o vyriausybę buvo su
daręs Aleksandras Kerenskis.

Kerenskio sudaryta vyriausybė išsilaikė tik iki ru
dens. Ji buvo nuversta sąmokslininkų, kuriems vadova
vo Leninas.

Daugelis yra tos nuomonės, jog bolševikiško per
versmo nebūtų įvykę, jei butų laiku apsižiūrėta ir są
mokslininkams būtų buvęs užkirstas kelias. Bet to ne
buvo padaryta. O dėlei to bolševikams pasisekė pagrob
ti valdžią ir teroro pagalba išsilaikyti.

Šiandien galima tik spėlioti, koks dabar būtų pasau
lis, jei Kerenskis būtų buvęs ryžtingesnis ir būtų laiku 
užgniaužęs ruošiamą bolševikų perversmą.

daryti kažkokį kitą organą 
rinkimų keliu.

Visai tas pat siūloma ir kon
greso nutarime.

II. — LNT rašte visas dėme
sys sutelktas į tai, kad tame 
naujame organe būtų įvesdinti 
nauji žmonės, jaunesnieji.

Tas pat ir kongreso nutari
me, kur pateiktas siūlymas 
tuos “naujus žmones” įvesti į 
visas “esančias politinės veik
los pozicijas” jau dabar (išgu- 
jus iš ten dabartinius polit- 
nius veikėjus), nelaukiant nei 
rinkimų...

III. — LNT rašte nuvertina
mos mūsų politinės grupės ir jų 
sudarytasis VLIKas, laikant jį 
eiline visuomenine organiza
cija, viena iš gausybės laisvi
nimo veiksnių, netgi tokių 
“veiksnių”, kaip “laikraščių 
bei knygų leidyklos ir jų ben
dradarbiai”.

Kongreso nutarime politinės 
grupės tiesiog išjuokiamos, va
dinant jas “fiktyviais politi

niais vienetais ir pan., o VLI
Kas net vengiamas minėti jo 
vardu.

IV. — LNT rašte naujo orga
no rinkimų būdu sudarymas 
motyvuojamas tuo, kad mūsų 
jaunimas nedalyvaująs mūsų 
politinėse grupėse, vadinas, 
negali patekti į tų grupių su
daromą VLIKą.

Kongreso nutarime irgi tas 
pats motyvas.

V. — Kongreso nutarimo re
daktoriai perdaug nei nesisten
gia savo minties reikšti savais 
žodžiais, savu stiliumi. Jie 
kompiliuoja LNT delegacijos 
raštą, pasisavindami ne tiktai 
jo idėjas, mintis, bet ir jų iš
reiškimo formą, redakciją, ne
įprastą, t. y. kol V. Rasteniui 
būdingą stilių, lygiai kaip ir jo 
“orginalią” teisinę terminolo
gijų-

štai, pvz., LNT deleg. rašte

Norint aplankyti okupuotą Lietuvą
Prašant sovietų vizos reikia visiškai 

atsiduoti Enkavede malonei ir nemalonei
Europoje leidžiamas perio

dinis “Freie Presse Korrespon- 
denz” aprašo, ką turi pabaltie- 
tis (lietuvis, latvis ar estas), 
norėdamas aplankyti savo tė
vynę, atlikti, suteikdamas apie 
save ir savuosius smulkiausias 
žinias ir besąlyginiai atsiduo
damas į sovietų slaptosios po
licijos NKVD rankas.

Pabaltiečiai laikomi 
sovietų “piliečiais“

Užsienyj gyvenąs pabaltietis, 
norėdamas atsilankyti savo tė
vynėje, turi užpildyti sovietų 
saugumo (KGB) paruoštas an
ketas su smulkiais klausimais.

Pirmiausia jis turi įteikti sa
vo gyvenamajame krašte so
vietų pasiuntinybei prašymą. 
Po keliolikos savaičių ar kele
to mėnesių prašytojas gauna 
iš tos pasiuntinybės 6 anketas 
su tokiu lydraščių: Ryšiam su 
jūsų prašymu siunčiame an
ketas užpildyti gauti vizai įva
žiuoti į Sov. Sąjunga ir gauti 
sovietiniam užsienių pasui nes 
mes pagal tam tikrą įstatymą 
laikome jus sovietų ..piliečiu. 
Atsakykite į klausimus, para
šykite savo biografiją, pridė
kite prie kiekvienos ..anketos 
po vieną savo ..nuotrauką ..ir 
pats įteikite Sov. Sąjungos 
pasiuntinybei. Pride: 6 anke
tos”.

Tose anketose yra 21 klau
siniai. Klausimas Nr. 20: Ar 
turite giminių Sov. Sąjungoje? 
Jei turite — tai nurodykite 
giminystę su jais, pavardę, 
vardus, tėvų vardus, gimimo 
datas ir adresus. Klausimai 22 
ir 23: Ar turite giminių, kurie 
gyvena dabartinėje jūsų gy- 

sakoma, kad mūsų jaunimas, 
palyginti, mažai teįsilieja (vi
sur m. pabr. P. Str.) į išeivijo
je atsidūrusius Lietuvos politi
nius sambūrius”. Iš to toliau 
daromos išvados.

Šis išsireiškimas, galima sa
kyt, gimnazistiškai nusirašo
mas ir kongreso nutarimo re
daktorių. štai citata:

“Kitoje aplinkoje išaugusi 
jaunoji karta nėra organiškai 
susijusi (pi g. “mažai teįsilie
ja” — P. Str.) su išeivijon at
sineštais (plg. “išeivijoje atsi
dūrusiais” — P. Str.) politiniais 
junginiais (plg. “politinius 
sambūrius”---- P. Str.).”

Taigi matome, kad LNT de
legacijos (faktiškai gi kol. V. 
Rastenio) raštas ir kongreso 
nutarimas “Politinės organiza
cijos reikalu turi dvynių pa
našumą.

(Bus daugiau)

venvietėje ar kituose kraštuo
se? Nurodykite giminystę su 
jais, pavardę, vardą, tėvo var
dą, datą ir gimimo vietą, adre
są, užsiėmimą ir kokia dabar
tinė jo pilietybė”.

Pagal šiuos duomenis sovie
tų saugumas viską gali “išsi
joti”. Jeigu pasirodytų ką nors 
Įtartina, tai gali būti visokių 
pasekmių, žinoma, pabaltie- 
čiams “geriems sovietų patrio
tams”, kurie tokiais laikomi 
ir gyvena užsieniuose, vykti j 
savo tėvynę nėra jokių pavo
ją-

Sovietų saugumas atvykstan
tiems iš užsienių yra nuodug
niai pasiruošęs per savo agen
tus vietoje ir užsieniuose ir 
peržiūri KGB žinioje esančius 
archyvus.

Atvykusieji taip sekami, kad 
to nepastebėtų. KGB pareigū
nai pagal savo turimuosius 
duomenis atvykusius paskirs
to į keturias rūšis. Vieni apgy
vendinami parinktame vieš
butyje ir gali aplankyti tam 
tikrą vietą ar miestą. Antrieji 
gali dienos metu išeiti iš vieš
bučio, bet vakare turi vėl grįž
ti. Tretieji turi gyventi vieš
butyje ir tik grupėmis vežio
jami po kraštą, paprastai 
KGB prižiūrimi ir saugojami. 
Ketvirtieji apgyvendinami pas 
gimines, kuriems dar prieš 
svečiui atvykstant ir kol jis 
vieši KGB parūpina butui nau
jus baldus, valgio, gėrimų ir 
kitų reikmenų, kad svečias su
sidarytų gerą įspūdį apie gy
venimą sovieti joj e. Šiuo atve
ju svečias sekamas ne KGB 
agentų, bet savo giminių, ku
rie būna instruktuojami tam 
tikruose kursuose, kaip sve
čią priimti, ką su juo kalbėti 
ir t.t. Vėliau privalo viską 
smulkiai pranešti vietos KGB. 
Tiktai retais atvejais svečias 
gali suprasti, kad visa tai bu
vo tyčia paruošta ir sureži
suota.

NEMELAVO.

Buhalteris Jurkus visą va
landą pavėlavo į darbą. Virši
ninkas smarkiai išbarė jį. šis 
atsiprašė sakydamas:

— Mano žmona praeitą nak
tį turėjo sunkų gimdymą.

Tai išgirdęs, viršininkas at
siprašė jį ir įteikė jam dovanų.

Po dviejų savaičių vėl tas 
pats. Jurkus ir vėl kaltina 
sunkų gimdymą.

— Koks tamsta melagis ir 
užuomarša! Už tai atleidžiu iš 
darbo!

Darbo teisme Jurkus teisė
jui paaiškino, kad jo žmona 
akušerė.

A. 5. Vilainis

Senas bartenderis pasakoja
Iš Chicago s smuklių istorijų

17
Čia pylė bėgių pamatams medžiagą, 

tiesė medinius pabėgius ir paskutinieji tie
sė geležinius bėgius. Daug, labai daug rei
kėję darbo prie geležinio ugnies kelio...

Ilgai išsikalbėjęs, Juozas sunkiai atsi
duso, lyg būtų iš miško kirtimo darbų 
grįžęs, ištuštino stiklą degtinės ir vėl pa
prašė visiems. Aš nebuvau supratęs, kad 
tada jis priėjo svarbiausią savo pasako
jimo vietą, kada jis užmušė savo bičuli 
Stepą. Truputį jaudinosi tęsdamas vėl sa
va pasakojimą.

— Aš sakiau, kad Stepas žmoną daugiau 
•nylėjo kaip pats save. Bet jis tada buvo 
jaunas, mums reikėjo ne tik prakaitą nu
plauti, pavalgyti, bet ir į smuklę užeiti. 
Ar mes, sakykite, nebuvome vyrai, ar 
mums nereikėjo išsigerti. Išgerdavom, ir 
gerai išgerdavom. Žinoma, iš mano kiše
nės. Stepas negalėjo pinigus leisti, turė
jo šeimą. Jo žmona mėgo pinigus, ir ką 
tik Stepas uždirbdavo, ji viską paimdavo. 
Pykdavo, labai pykdavo kai Stepas išger
davo nors ir už mano pinigus, žinoma, 
ne mano pinigų gailėjo, bet kad Stepą 
mylėjo ir kad jis ne prie jos sėdėjo, ne
padėdavo jai supti vaikus. O išgėrimo pa

gundai Stepas niekada atsispirti negalė
jo-

— Mes slapta bėgte išbėgdavom. Visa 
audra kildavo kai Stepas grįždavo. Pikta 
žmona buvo, apmušti jį norėdavo. Nė 
miegoti neduodavo. Bet kai imdavo mane 
ekėti, kam su Stepu geriu, tai jis šokda
vo visom keturiom mane ginti. Ir apgin
davo. Įrodydavo, kad geresnio vyro už ma
ne pasaulyje nėra. Sako, širdies jis žmo
gus ir kokia laiminga bus moteris, kuri 
už manęs ištekės. Žinoma, aš iš meilės sa
vo žmonai nė nebegersiąs... Negersiąs nė 
Stepas. Reikią tik man žmoną surasti, pa
sipiršti. O gal ką ji iš savo giminės galin
ti man išpiršiti. Ir, žinai, Elena imdavo 
juoktis. Nuvarydavo mane gulti ir pati 
vyrą nusivesdavo į lovą. Mokėjo Stepas 
gerti, mokėjo kalbėti, ir mes vėl gražiai 
iki šeštadienio, sekmadienio sugyvenda- 
vom. Ką, ar tai negražus gyvenimas buvo, 
nors dar gatvėse ne visi kelmai išrauti 
buvo ir naktimis girdėjome miškuose stau
giant vilkus. Kartais ir meškos po vidur
nakčio ateidavo į mūsų naująjį miestą 
pasielgetauti. Nepiktos čia ir meškos bu
vo, nė vieno žmogaus nesutraiškė. Bet 
kartą tas išgėrimas su Stepu baigėsi bai
sia nelaime... Aš Stepą užmušiau...

Nutilo. Visas susijaudinęs apsidairė. 
Pamatęs snuduriojančius savo bendro 
vargo bendrakeleivius, visai supyko. Tik 
kai išgėrė degtinės stikliuką, vėl jo lūpos 
prasivėrė:

— Matai, Jonai, jie snaudžia. Aš perku 
jiems gerti, o jie miega. Kur tu rasi to
kius dvikojus galvijus. Jiems visai nes
varbu kad aš Stepą užmušiau ir mane Pet
riukas iš namų išvarė. Kur čia žmonių 
padorumas? Jiems vis tiek, kaip niekur 
nieko. Tokia nelaimė retai, o gal ir iš vi
so nepasitaiko. Užmuši geriausią draugą, 
o paskui nors nagus graužk — jo dau
giau nebeprikelsi... Kad nors būčiau nu
jautęs. Tikrai, Jonai, nė lašo tada būčiau 
negėręs. Kur čia gersi... Aš ir į tuos ge
ležinkelio darbus nebūčiau važiavęs. Bet 
kaip perkūnas iš giedro dangaus trenkė 
vieną sekmadienį. Aš negaliu, matai, ir 
po tiekos metų be susijaudinimo kalbėti. 
Geriau jau pačiam mirti, kaip kitą žmo
gų, kad ir netyčia užmušti. Jo jau ir kau
lai supuvo, o aš ir dabar ir iš sapno pabu
dęs jį pirmiausia prisimenu. Manai, tuo 
viskas ir pasibaigė? Ne, visas gyvenimas 
taip susiraizgė, kad aš nesupuvau kalėji
me, vedžiau Stepo žmoną. Tiki ar netiki, 
bet taip buvo, Jonai. Viską sutvarkė iš
mintingasis to girių miesto šerifas. Ankš
čiau aš jo visai nepažinojau. Matai, kaip 
būna gyvenime. Bet duok mums išsigerti. 
Tu puikus vyras. Nori, tai aš galiu tau 
vėl viską papasakoti iš pradžios...

— Kam, Juozai, iš pradžios, — tariau 
jiems vėl pripildamas stiklus. — Užeis gal 
žmonių, tai ir visai nebegalėsi baigti pa
sakojimo. Geriau pasakyk, kodėl užmušei 
Stepą, tyčia ar netyčia ir mums bus vis

kas aišku.
— Gerai sakai, Jonai, kam čia vėl vis

ką iš pradžios... Aš ir negalvojau, bet 
kad tu užsimiršti. Bet dievai nemato, kur 
aš Stepą užmušiu tyčia. Kam, kodėl, ar 
kad jis gražią žmoną turėjo? Jo žmona, 
jo vaikai, aš jau ne toks nedoras žmogus 
buvau, jei jau patiko moteris, tai už tai 
jam galvą nuo sprando laužti... Ne. Aš 
dargi Stepą už savo pinigus vaišinau. 
Kaip broliai mudu buvome darbe ir na
muose. Gal tu, Jonai, netiki? Manai, senis 
meluoja...

— Tikiu, Juozai. Tik pasakok, aš klau
sysiu.

— Taip ir žinojau, kad tu žmogus, bet 
kodėl tu negeri...? Mums pripyli, o sau 
ne. Kodėl? Manai, senis iš kur nors de
šimkę pasivogė. Ne. Aš jau ne toks val
kata. Mirsiu iš bado, bet nevogsiu. Aš at
simenu, kai mane Petriukas iš namų iš
metė. Gėriau, darbo nebetekau, kelias die
nas valgyti nebeturėjau, bet svetimo nė 
aguonos grūdo nepaėmiau. Kam, ar aš su 
saule gyvensiu. Paprašyti gali, bet ką nors 
nuskriausti — gink Dieve.

Tuo metu prasivėrė smuklės durys. 
Pūstelėjo šalto oro srovė ir įėjo vyras už
simaukšlinęs kailine kepure, kuri nuo 
sniego buvo visa pražilusi. Aplipę sniegu 
buvo ir jo rūbai. Purtėsi prie durų sniegą 
tas senyvas vyras ir keikėsi.

—Velnias nemato tokią dieną. Pusto 
ir pusto. Gatvėje suvertė jau tokias pus

nis, kad nė tramvajus nebepravažiuoja. 
Čia dar kaip tyčia minu, minu sniegą 
kaip molį, jau matau stovi tramvajus, 
dar labiau paspartinau žingsnius, o jis iš 
pat panosės ėmė ir nuvažiavo. Sakau, 
sušalsiu. įpilk, Jonai, dubiltą, bus šilčiau 
palaukti kol kitas atvažiuos...

įpyliau. Išgėręs, vyras vėl pradingo 
pustančio sniego tarpugatvėje. Juozas ne
patenkintas trynė nosį, krapštė pakaušį 
ir nenoromis sriūbčiojo alų, bet kaip tik 
užsivėrė durys, vėl prašneko.

— Jau buvau nusiminęs. Sakau, užėjo 
ir sėdės visą dieną. Gers negers, o tokią 
dieną negi varysi pro duris. Dar pradės 
kokias istorijas ir tu jo jau klausyk. To
kia vieta. Kas ateina, tai visas savo bė
das išpasakoja. Gerai kad išėjo. Ir nebū
čiau galėjęs tau papasakoti, kaip mes iš 
juoko pradėjome muštynes su Stepu. Visi 
dar juokėsi, kai aš vienu smūgiu Stepą, 
kaip pupų pėdą, paguldžiau ant žemės.

Vėl prasivėrė durys ir tas pats seny
vas vyras įėjo stiklo išgertį. Jam vėl iš po 
nosies buvo nuvažiavęs tramvajus. Po jo 
įsekė dar du, ir mano Juozas net ranko
mis skęstelėjo. Bet baimė buvo be pagrin
do. Tie, besiskubinantis į darbą, išgėrė ir 
vėl išėjo. Aš vėl paraginau kalbėtoją, kad 
greičiau, be pagrąžinimų ir smulkmenų 
baigtų savo pasakojimą.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIO, AUSŲ, 
IR GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
VaL: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas, 

ta: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

MERAS PRAŠO REMTI kūpąs Cody, federal, distrikto 
GINKLŲ ĮSTATYMĄ

Chicagos meras Daley atsi
šaukė į Chicagos gyventojus, 
prašydamas visomis išgalėmis 
paremti ginklų kontroles įsta
tymą, kuriuo būtų įvesta pri
valoma ginklų registracija ir 
uždrausta turėti ginklus nepil
namečiams, kriminalistams, 
narkotikų vartotojams ii’ pro
to ligoniams. “Perdaug gink
lų yra tokiose rankose, kurio
se jie neturėtų būti”, pasakė 
meras ir parodė du naujus re
volverius, kuriuos 13 ir 14 me
tų berniokai paštu užsisakė ir 
gavo iš Selina, Alabama, su
mokėdami tik po $4.50 už re
volverį. Prie mero Daley atsi
šaukimo prisidėjo ir policijos 
viršininkas Wilson, arki vys-

teisėjas Parsons, Chicago Ame
rican leidėjas ir pats biliaus 
legislatūrai įteikėjas atst. Paul 
Elward (D., Chicago).

Policijos viršininkas Wilson 
sako, kad statistika rodo, jog 
žmonių žudymai Chicagoje iš 
395 1965 metais padaugėjo iki 
510 1966 metais ir kad žudy
nėms šaunamų ginklų pavar
tojimas padaugėjo 36.5 nuo
šimčiais. žmogžudystės, atlik
tos paauglių, jaunesnių kaip 
21 metų, nuo 1965 iki 1966 me
tų padaugėjo dvigubai... Ypač 
Willson nurodė į Grand Cros
sing policijos distriktą, kur 
ypač siaučia juodųjų paaug
lių gauja “Black Rangers”, ten 
nusikaltimai pavartojant šau
namus ginklus padaugėjo net 
160 nuošimčių!

Sugavo heroino už 
du milijonus dol.

Federal, narkotikų agentai 
Morgan Street 770 bloke, Chi
cagoje, suėmė 6 narkotikų 
kontrabandininkus ir konfis
kavo 12.1 svarų heroino apie 
du milijonus dolerių vertės. 
Šmugleriam teisėjas nustatė 
po $15,000 ir $25,000 kaucijos. 
Federaliniai agentai sučiupo 
narkotikų 
namą 25 
liuose.

šmuglerius apsupę 
vyrai 10 automobi-

Surado “sultininkų” 
skolininkų sąrašus

Suimtas Nimrod Solomon,

pinigų skolinimo ryklių 
klitorius, ėjęs smogiko ir 
čių spaudiko” pareigas 
nam iš stambiųjų kriminalo 
sindikato šulų, azarto lošimų 
bosui ir skolinimo rykliui Fio
re Buccieri. Darant kratą So- 
lomono name, 208 Willow St., 
policija rado Naujojo Testa
mento knygose ant stalelio So- 
lomono miegamajame įdėtus 
skolininkų sąrašus, paskolų 
sumas ir kolektorių (“sulčių 
spaudėjų”) sąrašą. Be to, So- 
lomono sąšlavų dėžėje rado 
perplėštą $35,000 sumai čekį, 
išrašytą dviejų stambių Chica- 

| gos biznierių.,

egze-1 
“sul- 
vie-

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 1907 m. 
kovo 6 dieną 7 vai. vak. mirė buv. rašytojas

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-čios ir California 

VaL: kasdien nuo 6—8 vai vak.

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef. 476-4042 

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DETROITO LIETUVIŲ 
BENDRUOMENĖJE

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 84)834

• G fi LININE A S
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antke 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMBNTAI)
5525 So. Harlem Ave. 586-1228

į FIGHT HEART DISEASE

I GIVE HEART FUND

LOVEIKIS
KVIET KIN INK A 8 

Gėlės Vestuvėms, Benk lėlėms 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St Y Arde 7 7388

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
< 2533 W. 71st STREET

Telef.: GRovehiii 6-2345-B

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirtai!, nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatsiliepia, ui telef. GI 8-6195

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija

2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak.
šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
u- 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

rreėiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tel. rfiso: HE 4-1414, rez. RE 7-686?

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71*t STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

Ofiso tel. 767-2141 Namę 636-4850

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS i R'CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.; pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir b—a v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

(Atkelta iš 2-ro psL)

Dar apie Griffino kalbų
Buvo rašyta, kad sen. Robert 

P. Griffin vasario 19 d. Detroi
te, minint Vasario šešioliktąją, 
savo kalboje citavo valstybės 
pasekretorių Douglas MacAr
thur II. Dabar į mano rankas 
pateko visa sen. Griffino kal
ba. Dėkui už tai kolegai Petrui 
Januškai, kuris senatorių iš sa
lės išsivijo, užkalbino, paprašė ir 
po kelių dienų visą kalbos tekstą 
gavo. Multiplikavęs suteikė ir 
man vieną egzempliorių.

Kadangi rusų konsulatų stei
gimas šiame krašte jau patvir
tintas ir kadangi reikalas mums 
labai aktualus, čia duosiu sen. 
Griffin kalbos citatą iš jo susi
rašinėjimo su Douglas MacAr
thur II:

p. Šileikis, o. p.
jįį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
B dažai. Speciali pagalba kojom* 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2150 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

“Following is an excerpt from 
his (D. MacArthur II, A. N.) 
letter to be dated February 6, 
1967:

1410 So. 50th AVE.. CICERO
Telef.: TOwnhall 8-2108-9

ALBINAS VALENTINAS
Gyv. 7114 So. Maplewood Ave.

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, OdL
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Gimęs Lietuvoje.
I

Amerikoje išgyveno 18 metų.

Priklausė Lietuvių Rašytojų Draugijai.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Laidotuvės įvyks penktadienį, kovo 10 dieną. 9 vai. ryto iš koply
čios bus lydimas į Panelės x 
bažnyčią, o po pamaldų bus

Nuliūdę lieka:
Sesuo Ona

švenčiausios Marijos Gimimo parapijos 
laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Latdotarti] Direktoriai 

MAŽEIKA&EVANS 
BMi SOL WKSTBRN AVB.

Budrikienė, jos vyras ir iv šeima.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

TRYLIKOS METŲ MIRTIES SUKAKTIS

JUSTINAS STALIGA
Gyveno 4701 W. Roosevelt Road, Cicero, Illinois

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDTHONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VDBTA 

RBpnbSe 7-8000 Mobile 7-MM

GRovehiii 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTS 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ Į

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak, 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstūmę.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

‘The United States Govern
ment has consistently refused to 
recognize the forcible annexa- 
tion of Estonia, Latvia and Lit
huania into the Soviet Union. 
We continue to recognize the di
plomatic and consular represen
tatives of the last free govern
ments of these countries (mano 
pabraukta, A. N.). The ratifi
cation of this Convention (kon- 
sularinė sutartis su sovietais, 
A. N.) would in no way change 
our policy in this respect. Nei
ther would the eventual opening 
of an American consulate in the 
USSR and the demarcation of 
consular district, which, as you 
know, are not required by this 
treaty. Recognition of the in
corporation of Estonia^ Latvia 
and Lithuania into the USSR, 
like all cases of recognition, 
would require either a positive 
statement to that effect, or a 
positive act clearly manifesting 
an intention to recognize. This 
Convention contais no such state
ment and provides for no such 
act“’.

Mirė 1954 m. kovo mėn. 8 d.
Gimė Lietuvoje, Šiaulių apskr., 

Šiaulėnų parap., Sodaičių kaime.
Palaidotas Šv. Kazimiero kapi

nėse.
Paliko nuliūdę: žmona Elzbieta, 

pagal tėvus Tarvydaitė; duktė So
phie Kuchinskas, žentas Walter ir 

’ kiti giminės.
Kviečiame visus gimines, drau

gus ir pažįstamus prisiminti ve
lionį.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, 
niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anks
čiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Duktė, Žentas 

ir Giminės

Metinė Mirties Sukaktis

ANTANAS ENDZULIS
Gyv. 5610 So. Maplewood Ave., Chicago, Ill.

MM; VILIMAS AKSOMAITIS MIRĖ

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
lt NAKTĮ 

★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Šių. metų kovo 5 d. Chicago j e 
mirė Vilimas Aksomaitis, sulau
kęs 79 metų amžiaus. Kovo 8 d. 
jis buvo palaidotas šv. Kazimie
ro kapinėse.

Laikraščiuose paskelbtas mir
ties pranešimas buvo nepilnas. 
Pranešime paminėta tik velio- 
nies antroji žmona ir posūnis, 
bet nieko nepasakyta apie Cle- 
velande, O., tebegyvenančią pir
mąją jo žmoną ir ten įsikūru
sius judviejų vaikus. Vaikai at
važiavo į Chicagos ligoninę ser
gančio tėvo aplankyti. Jie atvy
ko ir į laidotuves.

Mirė 1966 metų kovo mėn. 9 diena, sulaukęs 77 metų amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Suvalkų apskr., Griškabūdžio valsčiuje, Paluobių 
kaime.

Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Marijona, pagal tėvus Adomavičiūtė, sūnus 

Alfonsas ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 

mus jau nebesugriši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime.
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:

Žmona ir Sūnus.

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASMTIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

SKAITYK FATS IR PARAGINKKITUS SKAITYTIL A 'J I I E N A S

Į laidotuves buvo atvažiavęs 
velionies supus William Axon ir 
duktė Adelė Gollwitzer. Jiedu su 
savo šeimomis gyvena Clevelan- 
de, Ohio.

Lietuvoje yra likęs velionies 
Vilimo Aksomaičio brolis Pily
pas. Detroite, Mieli., gyvena jo 
broliai Juozas ir Antanas. Be 
to, velionis paliko 4 anūkus ir 2 
proanūkus. Vaikas

Trijų Metų Mirties Sukaktis STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

A. A.
ADOMAS JAKUTIS

Mirė 1964 metų kovo men. 8 dieną, sulaukęs 75 metų amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Kražių parapijoj, Gedminių kaime.

Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Paliko nuliūdę: brolis Antanas Jakutis, brolienė Marijona, bro
lio duktė Eleanor Maul ir jos šeima.

Lietuvoj liko sesuo Veronika, jos šeima ir kiti giminės.

Velionis Amerikoje išgyveno 52 metus.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugriši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime.

Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Brolis, brolienė ir giminės.

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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Savo laiku labai mėgiamas kino artis
tas Nelson Eddy nuo širdies smūgio 
mirė Miami Beach, Flav ligoninėje.

pilnose išeiginėse uniformose.
Lietuviškoji visuomenė, tė

vai ir rėmėjai kviečiami šiame 
LJS jubiliejiniame ir tuntų 
metinės sukakties minėjime 
gausiai dalyvauti. Laukiame 
ir už malonų atsilankymą iš 
anksto dėkojame.
Juodkrantės” ir “Baltijos Jū

ros” Tuntų Vadovybės

HELP AANTEO — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

CIVILINĖS TEISĖS 
KRIMINALISTAMS

IŠKILMINGA ČIKAGOS 
JŪRŲ SKAUTUOS 

SUEIGA
š. m. kovo mėn. 12 d., Lietu

vių Jūrų Skautijs 45-rių metų 
veiklos sukaktuvinę dieną, 12 
vai. Baleto — Teatro salėje, 
2515 W. 69th St., Čikagos LJS 
jūrų skautų “Baltijos Jūros“ 
tuntas minės savo veiklos dvy
liktąją metinę, o jūrų skaučių 
“Juodkrantės” tuntas - dešimt
mečio sukaktį.

Šia proga, visos Čikagos Lie
tuvių Jūrų Skautijos bendra 
iškilminga sueiga, dalyvaujant 
ir East Čikagos, Ind. bei Le- 
wont© jūrų skautų-čių padali
niams, bus paminėta ir LIE
TUVIŲ JCrŲ SKAUTUOS 
45-rių metų sėkmingos veiklos 
sukaktinė — : JUBILIEJINĖ 
DIENA.

Po iškilmingos sueigos, tose 
pačiose patalpose, Įvyks Čika
gos Jūrų Skautijos jūrų skau
tų tėvų ir rėmėjų visuotinis su
sirinkimas, kurį kviečia LJS 
Tėvų Komitetas.

Visi Čikagos LjŠ jūrų skau- 
tai-ės, budžiai — gintarės, beb- 
riukai — udrytės ir vadoves — 
vadovai sueigoje dalyvauja

Nathaniel Leverone laiške 
Kriminalistų teisės” Chicago 

Tribune kovo 5 d. nr. be kt. ra
šo:

Canteen korporacijos, kurios 
aš buvau pirmininkas - steigė
jas, leidinyje “Canteen Quar
terly” nurodžiau, kad pasta
rasis Jung. Valst. aukščiausio 
jo teismo sprendimas ne tik 
“suriša policijai rankas, bet 
taip pat neigia tikrąsias pilie
čių teises”. Tokioje situacijo
je “kriminaliŠkai linkusi gal
vosena” matyti sudarė situaci
ją, kurioje:

Kriminalisto teisė žudyti at
ėmė jo aukai teisę gyventi. 
“Teisė” kelti riaušes atėmė tei
sę verslininkui nebūti apiplėš
tam ir sudegintam.

“Teisė” užpulti padarė nebe
galima padoriems piliečiams 
naudotis savo miesto viešai
siais parkais arba pasivaikš
čioti savo gyvenamoje apylin
kėje. “Teisė” prievartauti at
ėmė moterims teisę būti apsau
gotoms nuo nuoskaudų ir kri
minalinių veiksmų.

“Teisė” plėšti atėmė iš sąži
ningų piliečių; teisę naudotis 
savo darbo vaisiais.

Tokie yra rezultatai 
kavinio piktadariams.

patai-

L. P. N’S 
AND 

NURSES AIDES
Excellent Fringe Benefits. 

Pleasant Working Conditions.

GERMAN 
OLD PEOPLES HOME

7824 MADISON ST., 
FOREST PARK 

PHONE 366-2206

WAITRESSES WANTED 
Steady work, good salary.

Beef “N” Barrel 
1932 E. Higgins 

ELK GROVE VILLAGE 
439 - 4060

Jėzuitų Lojolos universiteto 
profesorė Catherine Jarrot 
pranešė, kad profesoriai nega
vo sutikimo pasikalbėti su ar
kivyskupu jo dekretui aptarti.

TRUMPA

— Aif. Valatkaitis, buv. LŠS- 
gos Tremt. pirmininkas, jau 
yra grįžęs iš Šv. Kryžiaus ligo
ninės, ir dr. J. Starkaus prie
žiūroje. gydosi savo namuose, 
5727 St. Louis Ave.

— Just. Valys ir Ign. Bilaišis 
ilgamečiai Bridgeport© gyven
tojai, likvidavę savo nuosavy
bes, ’ su šeimomis išsikėlė pa
stoviai gyventi į Miami Beach, 
Floridą.

— Marquette Parko Namų
Savininkų organizacijos posė
dis įvyko kovo 3 d. Dalyvavo 
pirm. Jz. Skeivys, vicepirm. P. 
Jasius ir Jz. Bacevičius, O.

LATHE OPERATORS

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

DRILL PRESS OPERATORS
Experienced preferred, but will train. Age not a factor. Excellent insurance 

program. Steady work. Modem Plant.
APPLY IN PERSON

MR. MUTTER
SOILTEST INCORP.

2205 LEE STREET EVANSTON

SECURITY AND FUTURE 
EMPLOYMENT OFFICE 

FOR INTERVIEWING 
KEEPING RECORDS 

MUST BE ABLE TO TYPE 
FULL TIME 

COMPANY BENEFITS 
GOOD WORKING CONDITIONS

, MOTIVE EQUIPMENT MFG.
DIVISION OF BORG — WARNER

BI 2 - 2520
5253 W. Roosevelt Rd. Cicero

(An Equal Opportunity Employer)

HELP WANTED — FEMALE
Reiki a Da r b i n ink i u

BORED
WITH

ROUTINE?

MACHINIST
Experienced — must have own 
tools, read blue prints, operate 
lathe, milling machine — Build

- Repair and maintain 
machinery.

• FULL BENEFITS
• LIBERAL VACATION 

PLAN
• TOP PAY.

CAREER
OPPORTUNITIES

Apply or call
PERSONNEL

REAL ESTATE
REAL ESTATE: FOR SALĖ 
Namai, Žema — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALĖ 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS |

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-223?
• NAMŲ IR BJZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• patvirtinti vertimai • imigracijos popieriai
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

GENERAL OFFICE
Good typist with knowledge of 
business machines and at least five 

years experience qualified.
Will be swing girl in accounting, 
billing, switchboard relief. Will 
train if you have basic knowledge.

Call Mrs. GOLZ.

BROCK & RANKIN
4501 WEST 16th ST.

277-2010

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

Nuosavi namai

GIFT
3320

ŽIEMINIAI LANGAI, DURYS, 
STOGELIAI IR TVOROS

KOSTAS BUTKUS 
Pavyzdžius galite pamatyti 
6811 So. BELL AVENUE 

CHICAGO, ILL. 
arba 

skambinti telefonu iš ryto 
vakare

PR 8-2781 ir LU 5-6291 
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums 

pristatys į namus.
Mūsų langai geriausi Amerikoj.

ar

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8 - 2233

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr... 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: CL 4-2390

4. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775 
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

CCDY NEATŠAUKĘS 
SAvOJO DEKKEi'0 Z
Chicagos universitetų pro

fesorių organizacija šio kovo 
pradžioje pranešė, kad Chica
gos arkivyskupas John Cody 
nėra atšaukęs savo praeitą ru
denį išleisto dekreto, kuriuo 
jis pareikalavo, kad bet koks 
katalikiškam klerui priklau
santis asmuo, eilinis kunigas 
ar profesorius, negali atvykti 
į Chicagą ilgiau kaip trims die
noms, iš anksto negavęs iš ar- 
kidiocezijos savo “kredencia
lų patvirtinimo”. Negana to, 
arkivyskupo Kodžio dekretu 
reikalaujama, kad vizituojan
tis eksternas turi turėti leidi
mą iš savo vyskupo ar religi
nio ordino viršininko, kad ga
lėtų būti Chicagoje.

Praeitų metų spalio mėnesį 
apie 80 fakulteto narių (pro
fesorių) prašė arkivyskupo 
Kodžio savo 
akademinių

Illinoj aus 
jos South, 
profesorius William Card laiš
ke arkivyskupui be kt. prašė, 
“Mes. . . pagarbiai prašome jū
sų žiūrėti, kad ateityje arki- 
diocezijos kanceliarija savo 
galią vartotų tokiu būdu, kurs 
nesuvaržo bet kurios kolegi
jos ar universiteto akademinės 
laisvės ar tai būtų katalikiška 
ar nekatalikiška”.

dekretu neliesti 
institucijų.
mokytojų kolegi-
6800 S. Stewart,

| švirmiekienė, Jz. Vikšraitis, K. 
Biazallis, šuolis ir kt. Paskir
ta Amerikos Lietuvių Tarybai 
$20.00, sutvarkytos kasos kny
gos, nustatyta piknikų datos — 
liepos 4 ir rugsėjo 4 d., bei 
metinio pobūvio---- lapkrišio
5 d. Dabar namų savininkų 
susirinkimai visuomet bus 
naujai atremontuotoje salėje — 
buv. senoje bažnyčioje. Vėliau 
Jz. Skeivys supažindino su nau
jos konstitucijos projektu. Na
rių susirinkimas įvyks ten pat 
kovo 17 d., o pobūvis, kurio 
pelnas bus skiriamas Lietuvių 
Fondui, įvyks balandžio 9 d. 
Marquette Parko parap. salėje.

— LB Chicagos Apygardos 
Valdyba kviečia dalyvauti 
svečio teisėmis lietuvius, kurie 
domisi bendruomenės veikla, 
metinio suvažiavimo proga, 
Jaunimo centre, kovo 12 d. At
stovai atsiveža raštiškus įga
liojimus. Registracija prasi
deda lygiai 10 vai. ryto, o po
sėdžiai — 11 vai. Valdyba 
kviečia spaudos, radijo, moky- 
lų vedėjus, tėvų komitetų pir
mininkus, laikraščių redakci
jas, organizacijų atstovus daly
vauti penktadieni, kovo 10 d., 
Jaunimo 
mokyklų 
proga.

BOOKKEEPER
Experienced in machine accounting 

mfg. firm.
Must be familiar with A-R-A-P and 

payroll.

Call Mrs. WHITE.

SALES SECRETARY
(No Shorthand required)

Must have good phone personality 
and ability to serve customers in 
our show room. Prefer mature 

woman with good typing skills.
Call Mrs. GOLZ.

Excellent starting salaries, all com
pany benefits, new modern offices 
and pleasant surroundings and...

YOU WON’T BE BORED 
ON ANY OF THESE JOBS!

GENERAL 
BATHROOM 
PRODUCTS 

439-1805
2201 TOUHY 

ELK GROVE VILLAGE

RELIEF 
SWITCHBOARD 

OPERATOR
EXPERIENCED

Friday and Saturday 
Nights. Midnight to 8 A. M.

CALL MISS OLSON

— SLA

centre, lituanistinių
vajaus atidarymo

OR 4-7900

ROUTE SALESMEN
Avalon Laundry Co. needs married 
men to operate laundry and dry 
cleaning routes. Will train if neces
sary. Salary and commission paid 

while training. 
Apply in person 

8920 SO. ASHLAND
An Equal Opportunity Employer

aiii*KK8iRigiiiiiRii

PORTER
Full time or part time.
Many employee benefits.

Apply
ROBERT HALL CLOTHES 

4314 SOUTH KEDZIE

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

SEVERAL
OPENINGS AVAILABLE

General work. Full time jobs. Full 
fringe benefits included.

Apply in person.
Personnel Department.

646-1300
SEAWAY BUILDING PRODS.
2638 EAST 126 ST., CHICAGO

An equal opportunity employer

EXPERIENCED
GLAZIER

• 5 DAY WEEK.
• GOOD PAY.
• MUST DRIVE.
GLASSMAN GLASS CO.

2317 S. DAMEN 523-8300

SERVICEMEN
Must be able to repair transistor 

radios.
PREFER EXPERIENCED 

Contact Abe Dagher 
Service Manager 

TEST REQUIRED
Apply 8:30 A M. to 5 P. M. 

ROSS ELECTRONICS 
CORPORATION 

589 E. ILLINOIS 
527-0505

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

6 KAMBARIŲ MŪRAS. Uždari por- 
čiai. Naujas gazu šildymas. Platus lo
tas. Garažas. Arti Marquette Parko 
mokyklų. $18,800.

2 BUTŲ MŪRAS. 2x6 kambarius. 
2 auto mūro garažas. Naujas gazu šil
dymas. Apsauga nuo vandens. Pir
kimas su nuolaida. $27,000.

8 KAMBARIŲ MŪRAS. Uždari por- 
čiai. Alyva šildymas. Kilimai. Kabi
netų virtuvė. Garažas. Pora blokų 
nuo mūsų. $17,900.

83 IR CICERO — Patogus, apynau- 
jis mūras. 3 miegamieji. Karpetai. 
Kabinetų virtuvė. Daug priedų. Pla
tus lotas. $16,900.

5 BUTŲ MŪRAS. Alyva centrinis 
šildymas. Garažas. Virš $5,000 nuo
mos. Už $39,800.

TIKRA REZIDENCIJA. Puikus 12 
metų, 6 kambarių mūras, vitrolite vo
nios. Įrengtas žaidimams rūsys. Cen- 
tralinis oro vėsinimas. Karpetai, ži
dinys. Daug priedų. Gražus 50 pėdų 
lotas. Patogus namas ir vieta gyventi. 
Pamatykite.

4 BUTŲ MEDINIAI NAMAI šalia 
tuščio loto Reikia baigti tvarkyti. 
Pajamos virš $2,500. Kaina $11,600. 
Gera paskola užtikrinta.

2 BUTAI PO 5 KAMBARIUS su val
gomais. Gelsvas 10 metų mūras, karš
to vandens šildymas. Garažas. Pla
tus, kampinis lotas. Apie $42,000.

LOTAS 30 PĖDŲ tinka 2 butams 
Marquette Parke. $9,500.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS

iNtuiawc^ Call: Frank ZapolisCall: Frank Zapolis 
3208% W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660
*

PERKAME. PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
i raudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS 

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 5 metų. 
Ska mbinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laika, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadieni uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUiAI

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Licenziįuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tol. WA 5-2767 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864 
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoįe pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 
KREIPKITĖS į mūšy vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU slysti siuntinius tiesiai Iš Čikagos j Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Chicagos Apskrities 
metinė konferencija įvyksta 
kovo 12 d. Chicago Savings and 
Loan Ass. patalpose, 6245 So. 
Western Ave. Pradžia — 2 vai. 
po pietų. Kviečiami kuopų at
stovai dalyvauti, nežiūrint, ar 
bus gauti kvietimai ar ne.

— L2S-gos C V posėdis
įvyksta kovo 9 d., ketvirtadie
nį, 7 
centre, 
aptarti: 
simas, 
leidinio 
nizaciniai įvykiai.

— Saulių uniformos pakeiti
mo, Jūros šaulių vėliavos nu
statymo komisija, kurią suda
ro LšS-gos Tremt. CV atsto
vas, Vytauto Didžiojo Chica
gos kuopos, Jūrų — gen. Dau
kanto ir Klaipėdos kuopų bei 
šaulių moterų atstovės, kviečia 
bendrą posėdį, kovo 9 dieną, 8 
vai. Jaunimo centre.

vai. vakaro, Jaunimo 
aktualiems reikalams 
naujų rinkimų klau- 

komisijos sudarymas, 
reikalai bei kiti orga-
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Apply today 
Start tomorrow! 
SWITCHBOARD 

OPERATORS 
EXPERIENCED 
All shifts open. 

Steady Employment.
Apply

333 N. MICHIGAN 
Room 528

BUSLMBSS CHANCES 
____ Biznio Progoj

CICEROJ PARDUODAMAS 
NAMAS IR BATŲ DIRBTUVĖ. 

Susitarus su savininku Antanu Lukau- 
skiu, namą ir dirbtuvę galima apžiū
rėti. Be kitų tarpininkų. Reikia veik
ti tuoj am Nupirks teisingą kainą pa

siūlęs.
1445 So. 49th AVĖ., 
CICERO, ILL. 60650

r
APDRAUDŲ AGENTŪRA: 

namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kodzie Ave. PR 8-2233

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

PARTNER WANTED 
Reikalingas Partneris

IEŠKAU PUSININKO į restorano ei
nanti biznį, 

šaukit Tel. 842-9702

TIK TIEK BELIKO

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tai.: PR 8-9533

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perst-*au senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius Ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai 
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.
Tel.: VI 7-3447

GENERAL
OFFICE

Excellent opportunity open 
now for young woman. 
Experienced in typing;

Some payroll & dictaphone 
Experience helpful. 

Good starting salary. 
Excellent company benefits.

PHONE MRS. BUSH 
For appointment, 

278-5410 
(An equal opportunity employer)

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reik iaParbininkŲ jr Darb i n i nk i g

REIKALINGAS PATYRUS VIRĖJAS 
AR VIRĖJA. Kreiptis:

3206 So. HALSTED ST. Tel. 842-9702

Mirė žmogus. Krematoriu
me sudegino jo kūną ir pada
vė darbininkui urną su pele
nais nunešti į kapus. Benešant 
kilo didelis vėjas ir išblaškė 
pelenus į visas puses. Nusigan
dęs darbininkas skubiai pribė
go prie pelenų duobės, pasisė
mė rieškutes ir nuskubėjo į 
kapus. Prie vartų 
našlė. Kai pažvelgė 
pravirko sakydama:

— Iš tokio stipraus
naus vyro tik truputis pelenų 
ir keli kiaušinio kevalai beli
ko. ..

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

——skaityk kasdien

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

pasitiko 
į urną,

ir suma-
—- 4R TEMYK SKILUS—— 
lictbvvu taipgi prkn a pardunrl* 

lt '•••'IgJIS t'Va: (V"

* <help your» « > 
HEART FUND^F 
help your HEART
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